
 
 

 

JAK SE PRODÁVÁ 
Od počátku roku se Stříbrský zpravodaj, 
jak určitě sami pozorujete, vyvíjí 
zejména po technické stránce. Dnešní 
výtisk by se již měl stát  standardem pro 
další období. Zatím jsem pouze vyslechl 
několik hovorů u stánků, když jsem 
zpravodaj rozvážel. Převážná většina 
lidí si chválila nový vzhled, ale 
dožadovala se co nejvíce zpráv o dění 
ve městě a na radnici. Rádi by se 
dočetli, co nového se plánuje a jak se 
řeší dřívější problémy. Také hodně 
čtenářů by rádo vidělo na našich 
stránkách různé rubriky, jako kdo se 
narodil, oženil, slaví výročí,  či zemřel. 
Zde však je problém při naplňování 
zákona o poskytování osobních údajů.  
Určitě se mně podaří přesvědčit 
pracovníky města k většímu zapojení do 
dopisování pro Stříbrský zpravodaj. 
Určitě je zde velké pole působnosti a vy, 
čtenáři, budete informováni o vlastním 
dění ve městě.  Také od vás by bylo 
dobré získávat různé podněty, a to jak ty 
pochvalné, tak kritické. Rádi otiskneme 
zajímavé příspěvky od vás. Možná, že 
pomůžete řešit nejeden problém, který 
se vám nyní třeba zdá neřešitelný. 
Budeme rádi, pokud nám napíšete, o 
čem se chcete ve Stříbrském zpravodaji 
dočíst, jaké rubriky zavést. Velmi se 
v poslední době osvědčila soukromá 
inzerce, která je v našem měsíčníku 
zdarma. Mnoho lidí si pochvalovalo, že 
se jim podařilo přes inzerát věci prodat 
nebo koupit. Na stránce s inzercí se 
můžete seznámit i s ceníkem pro rok 
2006. Podniková inzerce nám umožňuje 
ponechat doposud starou cenu 5,-Kč. 
Nechceme však zpravodaj inzercí 
přeplnit. Pořád se snažíme, aby články 
a informace pokrývaly více místa než 
inzerce.  
Je potěšující, že o Stříbrský zpravodaj je 
v poslední době velký zájem, a rádi 
jsme zvýšili počet výtisků. Jen pro 
zajímavost. Z březnového čísla se 
vrátilo neprodáno pouze 7 kousků 
z celkem 750 kusů. A ty se neprodaly 
z důvodu dočasného uzavření 
provozovny. 
A na závěr již „otřepané“ – neváhejte a 
pište do Stříbrského zpravodaje své 
poznatky a postřehy.  

Jan Koenigsmark 
 
 

 

 

V PYŽAMKU   NEJEN  
KE   SPÁNKU 
Kdo  v sobotu   ráno  vstal  a  nemusel  
vyjít  z domu,  mohl   si   ušetřit  práci,  
zůstat  v pyžamu,  večer  se  jen  
přičísnout  a  vyrazit  na   bál!!   Zní  
vám  to  jako  hloupý  vtip ?  Kdepak !  
Ve  Stříbře  skutečně  konal  již  tradičně  
netradiční  pyžamový   bál  a  to  
v pořadí   dvanáctý.   Jako   každý  rok  
bylo   absolutně  plno  a  bylo  se   nač  
dívat!  Pyžamka    našich  babiček  
střídala  svůdná   negližé,  na  hlavách  
přítomných  se   skvěly   různé  ozdoby  
jako   třeba  noční   čepičky,  natáčky  a  
sponečky.  Někteří   si  dokonce   
donesli  své    plyšové  mazlíčky  na  
spaní.  (popř.  neplyšové  a  živé).   
Divadelní  soubor  Divoch,  který   tuto  
akci  každoročně  připravuje,  si    opět  
připravil  originální  výstupy  na  parketě.  
V jejich  podání   zazářili   na   parketě   
sportovci,  kteří   měli   ve  Stříbře   svou  
olympiádu,   krásné  ženy  z jejich   
sboru  pak  prodávaly   sladká  lízátka  
při   dámské  volence,  ovšem  vrcholem  
večera  se  stalo  půlnoční  překvapení , 
kdy   herci   za  mohutného   kdákání   
naběhli  na  sál  ve  slepičích  
kostýmech.  Jejich  pohyby  se  divákům   
zdály  tak  autentické,  že  měli   strach,  
aby  se  nenakazili   ptačí   chřipkou,  jiní   
vtipálkové   se   pak   snažili   nějakou    
 
 

 
slípku  čapnout  na  pekáč.  Většina  
„pyžamáků“   se  přiznala,  že   tento  
bál  lze  nenavštívit  jen  z vážných   
důvodů,  jako  nám   na  sebe  práskli  
Věra  Hauerová  a  Petr  Chvála: „  My  
už   sice   mluvíme  trochu  z cesty,  ale   
věřte   nám,  že  chodíme  na  
pyžamáky  už  10  let!  Vynechali  jsme  
pouze  dvakrát  a  to  jen  proto,  že  
jsme  čekali  rodinu.  Ale  teď  už  
budem  chodit  pravidelně,  už  třetí   
dítko  neplánujeme!“  dodali  sebejistě.   
No,  to  se  uvidí  časem,  neboť  jak  se  
říká: „odříkaného  chleba  největší  
krajíc!“  Jsou  ovšem  i  tací,  kteří  celý  
rok  nevytáhnou  paty  z domu,  ale  
pyžamový  bál  je  pro  ně  něco   extra  
a  ten  neopominou, jako  Bohdana  
Pěnková:  „Moc  se  mi  tu  líbí  a  je  to  
vlastně  jediný  bál  v roce,  na  který  
chodím.  S holkama  jsme  si  i  ušily   
samy  čepečky.“   Sami  divadelníci  
mohli  být  spokojeni,  na  jejich  práci  
všichni  pěli  ovace. Nejvíce  asi  ti  ,  co  
se  tam  pobavili  a  ještě  vyhráli  super  
cenu.  Rostislav  Kozák  s dcerou  
Luckou z Dolního  Jamné si  u  tomboly  
vyzvedli  DVD- přehrávač.  Prý  si  
koupili  jen  35  lístků  a  měli  štěstí.  Na  
konci  bálu  si  všichni  přislíbili  sraz   za  
rok  na  stejném  místě  a  „nešťastného  
čísla“  13  se  prý  nikdo  nebojí.  Ani   
Uninon  z Heřmanovy  Huti  nebude   
chybět. 

foto a text Martina Sahelská 
 
 

Internetová úprava bez velkoplošných reklam. 



 
RADNICE INFORMUJE 
 
Výměna občanských 
průkazů 
Státní občané České republiky jsou 
povinni provést výměnu občanských 
průkazů bez strojově čitelných údajů, 
vydaných: 
a)  do 31. prosince 1996, za občanské 
průkazy se strojově čitelnými údaji 
nejpozději do 31. prosince 2006, (žádost 
o vydání občanského průkazu je třeba 
předložit nejpozději do 30.listopadu 
2006),  
b) do 31. prosince 1998, za občanské 
průkazy se strojově čitelnými údaji 
nejpozději do 31. prosince 2007, 
c) do 31. prosince 2003, za občanské 
průkazy se strojově čitelnými údaji 
nejpozději do 31. prosince 2008, 
Zajistěte si výměnu občanských průkazů  
včas !!! 
 
Občan je povinen předložit:   
-      vyplněnou žádost  
- 1 fotografii 
- rodný list, oddací list 
 
Upozornění: 
U občanských průkazů, vydaných 
občanům narozeným před 1. lednem 
1936, pokud není v těchto občanských 
průkazech doba ukončení platnosti 
vyznačena konkrétním datem, musí být 
výměna OP provedena  do 31.prosince 
2008. 

Michaela Dyková, MěÚ Stříbro 
 
PIETNÍ AKTY 
U příležitosti květnových dnů proběhnou 
tyto akce: 
5.5. - pátek v 10.00 hodin  
Položení květin k památníku V. sboru 3. 
americké armády u kina Slavia. 
8.5. - pondělí v 10.00 hodin na 
hřbitově ve Stříbře. 
 
MOPY A VELIKONOCE 
Poradenské místo  Modré pyramidy 
stavební spořitelny, a.s.  ve Stříbře 
uspořádalo pro děti výtvarnou 
velikonoční soutěž o ceny s názvem 
MOPY a velikonoce. MOPY je 
maskotem MPSS, a.s. a děti si ho velice 
oblíbily. Jak vypadá? To můžete vidět 
na výstavce obrázků dětí  ve výloze 
obchodu OVOCE-ZELENINA 
p.Matuškové v Benešově ulici.  
Všechny obrázky zasloužily ocenění, a 
tak jsme všem zúčastněným dětem 
darovali sádrové velikonoční motivy, 
které si dle svého vkusu domalovaly. 
Jako nejlepší jsme vyhodnotili: 
kat.1.-2.třída: 
1.místo Martina Marcellová 
2.místo Káťa Švýcarská 
3.místo Jenda Příhoda 
kat.3.-4.třída: 1.místo Leona Vuová 
                       2.místo Milan Hubka 
                       3.místo Sára Chytilová. 

Jako odměnu dostali upomínkové 
předměty MPSS a.s. a výtvarné potřeby. 
Někteří z rodičů přišli spolu s dětmi 
odevzdat obrázek přímo do naší 
kanceláře v Mánesově ul.447 ve Stříbře. 
Přijďte také na návštěvu!  

Jiřina Hejcmanová 
                                                                          
 
SETKÁNÍ PO ŠEDESÁTCE   
 
Gymnázium; Střední pedagogická  
škola; Střední  ekonomická  škola; 
Obchodní  škola; Obchodní akademie 
a opět  Gymnázium  - názvy škol, 
které byly a jsou jedinou  školou a od 
roku  1946 patří neodmyslitelně 
k městu  Stříbru  
 
V  tomto  roce si  absolventi a učitelé 
připomenou 60 let trvání  této  školy, 
z toho  posledních  deset  let v  nové, 
moderně  vybavené  budově. Stará  
škola na náměstí („za kaštany“),  
s kterou se loučily tisíce             
absolventů a ke dvěma stům učitelů,  
byla svědkem všech  příjemných i  
méně příjemných  prožitků, které 
k životu každé  školy, nejen  střední,   
patří. 
Šedesáté  výročí  dává  možnost  
ohlédnutí, zavzpomínání . Pro   chvíle  
společného  připomenutí  časů studií  a 
učitelování  připravuje  dnešní  
Gymnázium  setkání  všech  učitelů a 
žáků, kteří v uvedených školách prožili 
střípek  mozaiky svého  života.  
Zveme  všechny, kterým je  naše škola 
stále  blízká,  kteří  si  rádi zavzpomínají  
na  způsob a výsledky  průběžného  
„souboje“  kantor-student  a  kteří  chtějí  
na okamžik  vystoupit  z „kolotoče“ 
života a pobýt se svými  kantory, 
spolužáky a  spolupracovníky.   
Pro Vás, kteří jste se již  nyní  rozhodli  
a chcete si  do  svých  diářů  
poznamenat  datum  setkání  
předkládáme tyto potřebné informace: 
Pátek  13. října 2006  od  13,00 hod. 
bude budova školy (Gymnázium, 
Soběslavova 1426) otevřena pro 
všechny příchozí. Nabízíme seznámení  
s historií  škol , posezení, občerstvení . 
V  16,00 hod. v aule školy proběhne  
slavnostní  zahájení, přivítání čestných  
hostů, bývalých učitelů. 
Prostory  školy budou  otevřeny do  
21,00 hod. Pro vzájemné  setkání 
absolventů  bude  od  odpoledních  
hodin  k dispozici  sál  restaurace  
Beseda. A bude-li  zájem, od 19,00 – 
22,00 hod. chvíle setkání  zpříjemní 
hudba. 
Další, bližší  informace jsou  a budou 
k dispozici  na webových  stránkách 
školy ( www. goas. cz ). 
Závěrem  prosba o  předání  této  
informace všem, kterých  se naše škola 
„dotkla“ a s kterými  se  chcete                
opět  vidět  a prožít  s  nimi  část  
pátečního dne společným připomenutím  
časů  študování  a kantořiny. 

Za všechny,  kteří  „pátek  třináctého“  
připravují a  kteří  se těší  se  na setkání  
s Vámi,  Vás  zdraví   

Bohuslav Červený  -   Boďa 
 
 

 

 
KINO SLAVIA   
 

Promítáme od 19,30 hodin  
 
02.  Út 
CASANOVA 
( rom. kom. )  USA 
 
04.-05.  Čt-Pá 
ERASMUS 2 
( rom. kom. ) FRANCIE+VB 
 
07.-08.  Ne-Po 
ZKROCENÁ HORA 
( drama )  USA 
 
12.  Pá 
PRVNÍ PO BOHU 
( válečný )  RUSKO 
 
15.-16.  Po-Út 
MNICHOV 
( thriller )  USA 
 
19.-20.  Pá-So 
EXPERTI 
( komedie )  ČR 
 
22.-23.  Po-Út    
ZÁKLADNÍ INSTINKT 2 
( thriller/krimi )  USA 
 
29.-30.  Po-Út    
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU 
( komedie )  ČR 
 
 
  
ODPOLEDNÍ PROJEKCE ??? 
 
14. Ne 15,00hod. 
15. Po 17,00hod. 
 
BAMBI 2 
( anim. pohádka ) USA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOUTÁVKA 
V červnovém čísle Stříbrského 
zpravodaje vyjde zajímavý článek 
pana Miloslava Součka o přípravě 
setkání bývalých žáků prvního 
poválečného ročníku české školy ve 
Stříbře. 



 
Úspěšný víkend atletů  
Atleti Plzeňského kraje si dali v sobotu 
8.4.2006 sraz v Bělé nad Radbuzou. 
Sem bylo přiděleno mistrovství kraje 
v přespolním běhu. Atraktivitu podpořila 
skutečnost, že si pořadatelé prověřovali 
svoje schopnosti, protože se zde bude 
na podzim konat mistrovství České 
republiky v přespolním běhu. 
A na takovém závodě nemohli chybět 
atleti Baníku Stříbro. Obsadili poměrně 
dost kategorií. Jako první vyrazily na trať 
dlouhou 1 000 m žákyně mladší. 
Veronika Sládková  a Klára Matysová 
volily pomalejší začátek, ale v průběhu 
závodu byly na trati vidět. Postupně se 
propracovaly dopředu a bojovaly o 
přední umístění. Lepší byla Veronika, 
která se držela vedoucí závodnice a 
v cíli byla s malým odstupem druhá, 
byla to první medaile dne pro  Baník. 
Klára také bojovala a jen s vteřinovou 
ztrátou doběhla 4. I tak je to pěkné 
umístění. 
Svoje želízko v boji měli baníkovci i 
v kategorii starších žákyň na 1 500 m, 
byla jím Michaela Sládková na 1 500 m. 
Postupně dohání tréninkový výpadek a 
je to vidět na růstu jejího sebevědomí. 
Od začátku závodu se usadila na 
prvním místě a nenechala nikoho na 
pochybách, kdo si přijel pro titul 
přeborníka kraje. Další medaile pro 
Baník. Poměrně dobře jí sekundovala 
Monika Trávníčková, poprvé startující 
v této kategorii. Po vystrašeném začátku 
poznala, že má na to, aby se se 
soupeřkami utkala o lepší umístění. 
Nárůst sebevědomí se projevil ve 
zlepšeném výkonu a ve finiši vybojovala 
pěkné páté místo. 
Dva běžce obsadil Baník do kategorie 
starších žáků na trať 2 000 m. 
S obavami nastupoval Tomáš Jaša, 
který pro zranění téměř 14 dní 
netrénoval. Volil opatrnější  začátek, 
snad až příliš. Postupně se zlepšoval, 
výpadek však byl znát. Celkově skončil 
na 5.místě, které bylo za daných 
okolností slušné. Velmi spokojen 
s výkonem i umístěním byl Miroslav 
Muzikář. Po vleklých zdravotních 
problémech v minulých dvou letech 
mohl v letošní zimě lépe trénovat a bylo 
to na výkonu znát. Celkově byl 8. a 
dostal stimul pro další trénink. 
Adeptem  na přední umístění byl Daniel 
Čenščák v kategorii dorostenců na 
3 000 m. Jeho trénink je sice zaměřen 
na 800 m, ale určitý podíl vytrvalosti 
v tréninku absolvuje. Klasicky zaspal na 
startu, takže mu tři závodníci utekli. 
V těžkém mokrém terén pomalu ztrácel, 
po přeběhu na tvrdší začal ztrátu 
snižovat. Protože byla velká, podařilo se 
mu dostat na 3.místo, ke druhému místu 
mu ve finiši chyběl pouze kousek. 
Protože však byli závodníci na prvních 
dvou místech z jiného kraje, stal se 
Čenščák držitelem zlaté medaile 
v přeboru kraje. 

V kategorii mužů na 5 000 m startovali 
další běžci Baníku. Největší šance se 
dávali Petrovi Kaslovi. V poslední době 
zvítězil v několika přespolních bězích a 
obtížná trať mu vyhovovala. V prvním 
kilometrovém kole se držela na čele 
pětičlenná skupina běžců, byl v ní mj. i 
veterán Zdeněk Dúbravčík. Při vbíhání 
do prvního dvoukilometrového kola se i 
tato skupina začala drobit a vedení 
převzal Petr Kasl, svěřenec trenéra 
Matulky. Postupně zvyšoval náskok a 
nenechal nikoho na pochybách, kdo 
vyhraje. Získal další zlato pro atlety 
Baníku Stříbro. Na sedmém místě 
doběhl další závodník Baníku – Jan 
Zíka. 
Mimo tyto mistrovské kategorie 
startovalo i žactvo v mladších 
kategoriích. V nejmladších děvčatech si 
velmi dobře vedla Veronika Matulková. 
Plynulým stupňováním tempa v druhé 
polovině trati si doběhla pro velmi dobré 
třetí místo. Dobře běžel ve stejné 
kategorii chlapců Václav Dedek, který 
obsadil 5.místo. 
 
1. LIGA OPĚT VE STŘÍBŘE 
Po dvou letech od otevření umělé 
běžecké dráhy ve Stříbře bude oddíl 
atletiky Baníku Stříbro opět hostit 
družstva soutěžící v 1.lize. 20. května 
2006 je společně s oddílem atletiky 
Sokol Plzeň Petřín pořadatelem prvního 
kola této soutěže. Jedná se soutěž 
velkého rozsahu,předpokládaná účast je 
okolo 300 závodníků a závodnic. 
Potěšitelné je,že v kategorii mužů je 
v soutěži i družstvo mužů Baníku 
Stříbro. Začátek celé soutěže je v 11,00 
hodin a předpokládaný konec v 16,00 
hodin. Závodit se bude téměř ve všech 
disciplínách,které atletika nabízí. Zveme 
všechny příznivce atletiky,ale i sportu 
vůbec,budou svědky mnoha kvalitních 
soubojů. Přijďte povzbudit muže Baníku. 

Ing. Vl. Moravec 
 
Stříbrští karambolisté 
překvapili Prahu 
Karambolový klub SK Billard Stříbro 
zajížděl 15.4.2006 ke svému dalšímu 
utkání 17. kola 1.třídy ZČO do Prahy, 
kde ho čekal TJ Sokol Žižkov „D“. 
Protože se jednalo o předposlední kolo 
letošního ročníku, chtěl náš tým potvrdit 
vzrůstající formu a potrápit soupeře ze 
středu tabulky. K utkání jsme tak 
nastoupili v aktuálně nejsilnějším 
složení a věřili v dobrý výsledek. 
Součástí jednoho utkání je 9 zápasů ve 
4 technických disciplínách . Za každé 
vyhrané utkání se týmu připisují 2 body, 
za remízu 1 bod a za prohru 0 bodů. 
První disciplínou je „volná“, v níž 
nastupují všichni 3 hráči z obou týmů. U 
nás drží pozici prvního hráče Milan 
Zábuška. Se soupeřem svedl velmi 
atraktivní a vyrovnanou partii, kterou 
dokázal svým třetím nejlepším výkonem 
v sezoně dovézt do vítězného konce a 
přinesl týmu první 2 body. Náš druhý 

nasazený hráč Dušan Bílek od začátku 
utkání tahal za kratší konec, ale v jeho 
průběhu se soupeři vyrovnal a taktickým 
výkonem v závěru partie dokázal 
strhnout vítězství na svou stranu. Na 
třetím stole nás zastupoval Vladimír 
Gebert. Neponechal nic náhodě a od 
samého začátku si vypracoval od 
soupeře bodový odstup, který si udržel 
až do konce. Po této disciplíně jsme 
vedli 6:0, což nečekali ani největší 
optimisté, natož soupeř, který byl naším 
výkonem značně zaskočen. A to jsme 
ještě netušili, co bude následovat. 
Nyní jsme už nepřijeli uhrát jen dobrý 
výsledek, ale po takto rozehraném 
zápase jsme si chtěli odvézt všechny 
body. K tomu jsme ale museli vyhrát 
další 2 partie, o což jsme se chtěli 
pokusit v další disciplíně v „kádru“. I zde 
jsme nastoupili ve stejném složení, jako 
ve „volné“. Milan Zábuška opět potvrdil 
své hráčské kvality a s podporou 
psychické pohody z prvního zápasu 
nedal soupeři sebemenší šanci na 
úspěch. Získal další 2 body a přiblížil 
náš tým k úspěchu. V tento okamžik 
jsme vedli už 8:0 a stačilo nám pouze 1 
vítězství, abychom poprvé v historii 
porazili jedno z pražských mužstev. 
Naši další dva hráči Dušan Bílek a 
Vladimír Gebert sváděli se svými 
soupeři vyrovnaný boj, a tak by se dala 
nervozita krájet. Dušan Bílek se střídal 
se svým soupeřem ve vedení po každé 
výměně u stolu, ale nakonec se mu 
povedlo při posledních dvou výměnách 
zahrát největší série utkání, čímž 
soupeři odskočil na větší počet bodů a 
zápas tím rozhodl. Naše vedení se 
zvýšilo na 10:0 a tajenka celého 
střetnutí byla vyřešena. Vladimír Gebert 
ji svým nejlepším výkonem v sezoně a 
nejlepším výkonem dané disciplíny ještě 
potvrdil a upravil průběžný výsledek na 
12:0! 
Zbývající tři zápasy byly tedy už jen 
otázkou skóre, což ale neznamenalo, že 
abychom je nechtěli vyhrát. K 
„jednobandu“ za nás nastoupili Zábuška 
a Bílek. Nikdo z nich netušil, že oba 
zápasy měly napsaný stejný scénář. 
Bílek i Zábuška si na začátku 
vypracovali nad svými soupeři bodový 
odstup, který však nedokázali zúročit. O 
vítězství přišli až při poslední výměně u 
stolů, což by se nám stávat nemělo. 
Gebert nastoupil k tzv. „královské 
disciplíně – kvartám“. V soutěži patří 
náš hráč k prvním 10 hráčům, 
z celkového počtu 35 startujících. Což je 
velmi pěkný individuální výkon, a tak do 
tohoto utkání nastoupil jako favorit. 
Bohužel ani Gebertovi nevyšel poslední 
zápas podle jeho představ a utkání 
prohrál.Celkové skore zápasu se tak 
ustálilo na 12:6 pro SK BILLARD 
STŘÍBRO. Z výsledku jsme měli 
samozřejmě obrovskou radost, neboť 
jsme přepustili „černého Petra“ soutěže 
Nýřanům „B“, které jsme v letoším 
ročníku už také porazili. Za předvedené 
výkony a přístup k utkání jsme sklidili 



 
pochvalu i od prvoligových hráčů týmu 
Sokola Žižkov, kteří jsou 
několikanásobnými mistry republiky. To 
každému hráči určitě  dodá nový impuls 
k tréninkovému úsilí. Tomuto sportu 
musíte totiž věnovat poměrně dost 
volného času, abyste mohli hrát 
karambol na sportovní úrovni. V našem 
klubu je to v praxi 1 – 2 hodiny denně.  
Všem našim hráčům tedy přeji do 
dalších bojů – DOBRÝ STRK! 

Dušan Bílek, předseda SK 
 
VELIKONOCE SLAVILI PO 
ŠVÉDSKU  
Základní škola v Revoluční ulici, 
vykonávající činnost základní školy 
praktické měla netradiční velikonoční 
svátky! Pro první stupeň si učitelky 
připravily zvyky z Moravy, a tak žáčkové 
hledali po škole košíčky s vajíčky. Druhý 
stupeň měl také zajímavou  tradici. 
Pochází ze Švédska a  námět si děti 
vyhledaly v knize od Astrid Lindgrenové 
„ Děti z Bullerbynu.“  Tam děti splétají o 
Velikonocích březová košťata, 
převlečou se za čarodějnice a s konvicí 
kávy vyrazí do ulic. Hospodyňky je pak 
obdarovávají cukrovím a penězi.  Škola 
v Revoluční ulici má nádherné prostory 
a velikou výzdobu na stěnách. Dětem se 
tam líbí a oceňují jakoukoliv netradiční 
výuku.  Na poslední Velikonoce budou 
určitě dlouho vzpomínat!    

Martina Sahelská 
 

GOLF V KVĚTNU 
Golfová sezóna se 
pomalu rozjíždí. 
Přesto, že zimní 
počasí se pořád 
nechce vzdát, už 
první nadšenci začí-
nají brousit formu, 
aby si mohli při 
turnajích vylepšovat 
svůj handicap. Pro 
ně jsou v květnu 
připraveny turnaje, 
kterých se může 
zúčastnit každý 
hráč s takzvanou 
zelenou kartou. Pro 

ostatní nové zájemce je na hřišti 
připraven odborník, který jim rád vysvětlí 
záludnosti golfové hry. Zde si také 
můžete vypůjčit vše, co pro hru golfu 
potřebujete. Pokud se vám tento sport 
zalíbí, trenér vám určitě poradí, co vše 
si máte pořídit a v jaké cenové relaci.  
A pokud vás tento sport chytne, tak vás 
již nyní musím upozornit, že se na něm 
stanete závislými. Až si půjdete někdy 
zahrát v podvečer, kdy je na hřišti 
minimum lidí, společníkem vám budou 
srnky a zpívající ptáčci, určitě ani 
nebudete chtít ze hřiště odejít. Ale to už 
nechávám na vás, zda si to přijdete 
vyzkoušet. Pokud však golf hrát nechce, 
můžete se zde zastavit  při cyklistické 

vyjížďce na občerstvení, které najdete 
v malém hotelu. 
Pro přehled turnaje v květnu: 
13.5. Prezident trophy open 
27.5. IDA cup  III. Ročník 

Ivan Svoboda 
 
Zprávičky z DDM Stříbro 
DDM Stříbro se  připravuje na období 
jarních soutěží a akcí spojených 
každoročně s činností naší organizace. 
V prostorách našeho střediska již  nyní 
funguje nová atrakce pro děti 
nejmladšího věku tzv. Baby centrum a 
dále budujeme novou posilovnu určenou 
především pro děti, mládež a 
zástupkyně něžného pohlaví. Od 
začátku dubna DDM Stříbro ve 
spolupráci s nadšenci, kteří se nezištně 
chtějí zapojit do práce s mládeží, otevřel 
další zájmový kroužek - tentokrát 
v Záchlumí. Jedná se o turistický 
kroužek,který nabízí tamním dětem jak 
výlety po blízkém okolí,tak poznávání 
krás  Plzeňského kraje. 
 V květnu 2006 nás kromě zajišťování 
pravidelné činnosti pro děti, mládež a 
dospěláky čekají ještě dvě akce většího 
významu. V sobotu 6. května se 
uskuteční Krajský přebor plastikových 
modelářů, na kterém budou naši 
modeláři obhajovat vítězství 
z předešlých ročníků, dále pak v květnu 
proběhne oblíbená soutěž mladých 
rybářů – Zlatá udice a ke konci tohoto 
měsíce budou pracovníci DDM Stříbro 
zajišťovat okresní kolo dopravně 
bezpečnostní soutěže Besip.  

Mgr. Radek Strankmüller 
 
SENIOŘI   MAJÍ   O   SVÉ   
MĚSTO   ZÁJEM 
Ve  Stříbře  se  opět  po  půlroce   sešli   
senioři  se   zástupci   města,  aby  měli  
možnost  dozvědět  se,  co  se  v místě  
jejich  bydliště  připravuje  a  aby  sami  
mohli  upozornit  na  různé   nedostatky,  
či  navrhnout   různá  opatření.  Za  
SPOZ   je  přivítal  jejich  předseda  
Josef  Sazama .  Poté  jej  zastoupil  
starosta  Rudolf  Svoboda,  který  
všechny  seznámil  s naplánovanou   
budoucností,  například   zmínil,  jaké  
opravy   město  chystá,  jaké  jsou  
plánované  investice  apod.  Senioři  se  
mimo  jiné  dozvěděli, že  kasárna  
budou   přecházet  do  majetku  města  
a  co  by   se  v nich   mohlo   časem  
nacházet.  Budou  také  provedeny   
různé  opravy  komunikací,  počítá  se  
s výstavbou  bytových  jednotek  a  
zejména  očekávaná  plynofikace  jižní   
části  města.  Nezapomíná  se  ani  na  
děti , pro  které  se  chystají  nová  
hřiště, případně  nové  přechody  
s retardéry.  Lidé   se  mohou  také  těšit  
na   slavnostní  otevření  prostor  
minoritského  kláštera  cca  17.května, 
kde  by  se  snad  měl  ukázat  Daniel  
Hůlka.   Ti,  kteří  jako  zkratku  užívají  
lávku  u  mlékarenského  rybníka,  
mohou  též  zajásat,  i   tam  se  

očekává   rekonstrukce.   Marie   
Benešová   přišla  až  z   druhého  
konce   města:  „ Jsem  tu,  protože  mě  
zajímá,  co  se  tu  bude  dít.  Jsem  z 
 jižního  konce  a  těšíme  se,  až  tam  
konečně  bude  kanalizace  a  hlavně  
plyn.“   Místostarosta   Miroslav   Nenutil   
si  také  vzal    slovo:  „ Osobně  děkuji  
členkám  SPOZu   Boženě  Dundálkové,  
Ireně  Hálové,  Mileně  Lepičové  a  
Zdeňce  Horváthové ,  samozřejmě  i   
předsedovi  Josefu  Sazamovi.  Nesu   
vám  všem  pozdrav  od  Vítězslava  
Jandáka,  se  kterým  jsem  měl  
možnost   vidět  se  v Kladrubech  a  
slíbil,  že  během  dubna,  nejpozději   
v květnu  na  otevření  muzea  se  
přijede  na  vás  podívat!“  Následovala  
diskuze  a  po  diskuzi  občerstvení.  Na  
závěr  se   všichni   mohli  pobavit  a  
k příjemné  zábavě  jim   vyhrával  Jan  
Schimmer. 

(ms) 
VELIKONOČNÍ 
INSPIROMAT 
V minulém měsíci jsme si prožili 
nejkrásnější svátky v roce, a to 
velikonoční.  Každý je  prožil po svém 
způsobu.  Hezky  se na ně také 
připravily děti z prvních tříd  Základní  
školy na Gagarinově ulici.  Ty pozvaly 
své rodiče, aby jim pomohly ve třídě 
zhotovit velikonoční  zajíčky, vajíčka, či 
ozdoby z proutí.  Přitom poslouchaly, 
proč se tyto svátky slaví, jaké jsou 
zvyky, anebo jak se jmenují dny před 
Velikonocemi.  Spolupráce s rodiči se 
moc líbila  a  děti  si  krásně ozdobily 
třídu.  Akci pro  děti s rodiči připravili  
Jiřina Svobodová a Jana  Koutová.                  

Martina Sihelská 
 

 
 

 

DEN S RODINOU 
V sobotu 20. května 2006 vás zve 
Místní organizace ČSSD na stadion 
TJ Baník Stříbro. Ve 14:30  začíná 
den otevřených dveří v nové 
sportovní hale. Všichni mají možnost 
zahrát si kuželky nebo bowling. Od 
15:30 na místě budoucího zimního 
stadionu taneční, pěvecké a jiné 
soutěže za sladké i hodnotné ceny. 
Při maškarním karnevalu budou 
vyhlášeny nejhezčí masky. 
Podvečer v diskorytmu, večer 
soutěž dospělých v bowlingu „O 
kuželku“ a po setmění  ohňostroj. 
Občerstvení po celou dobu 
zajištěno. V případě nepříznivého 
počasí se vše odehrává ve sportovní 
hale.

 
(placená reklama) 



 
VYJÁDŘENÍ POJIŠŤOVNY 
V březnovém čísle jsme otiskli 
příspěvek manželů Šůsových, kteří si 
v něm stěžují na chování pojišťovny. 
Dopis byl otištěn v nezkrácené podobě 
a bez jakéhokoliv komentáře. Nyní jsme 
obdrželi dopis od konkrétní pojišťovny, 
který opět otiskujeme v nezkrácené 
podobě. 
 
ODPOVĚĎ KOOPERATIVY 
 

 
 
Stížnost manželů Šůsových pracovníci 
revizního útvaru pojišťovny Kooperativy 
pečlivě prošetřili  a zjistili, že námitky 
týkající se sjednání pojistné smlouvy 
nebo nároku vzneseného na úhradu 
škody vzniklé požárem nemovitosti, 
která v době vzniku již pojištěna nebyla, 
oprávněné nejsou. 
S pojistnou částkou musí pojištěný 
souhlasit, což klient stvrdil svým 
podpisem. Stejně tak stvrdil rozměry 
domu uvedené v dotazníku k pojištění 
rodinného domu i pojistnou částku 
uvedenou v pojistné smlouvě. Tržní 
cena domu, zmíněná manželi Šůsovými 
v korespondenci, není směrodatná - 
pojištění bylo sjednáno na novou cenu, 
tzn. představuje aktuální reprodukční 
náklady na znovupořízení budovy. 
Jinými slovy, objekt (stejně jako další 
desetitisíce objektů v ČR) byl pojištěn 
na částku, za niž by ho bylo možné 
obnovit v případě, kdyby byl zcela 
zničen. 
Je s podivem, že první reklamaci 
správnosti uvedených rozměrů a 
pojistné  částky  pojištěný uplatnil až po 
požáru, přičemž mu nic nebránilo, aby 
na nesprávné údaje nepoukázal ihned 
při uzavírání pojistné smlouvy nebo po 
obdržení pojistky. 
K jeho platební morálce můžeme sdělit 
to, že výzvy k úhradě pojistného spolu 
se složenkami byly zasílány včas. 
Složenka za období  11.12.2005 - 
10.3.2006 byla například odeslána dne  
24.10.2005. Stěžovatel ji však 
nezaplatil, na  upomínky nereagoval, a 
protože měl již dříve potíže s placením 
pojistného, zanikla pojistná  smlouva 
podle ustanovení § 801 OZ pro 
neplacení pojistného dnem 10.12.2005. 
Pojištěný o tom byl informován 
doporučeným dopisem ze dne 5.1.2006.  
Měl tedy dostatek času, aby v případě 
zájmu svou nemovitost znovu pojistil, ať 
už u Kooperativy, nebo u jiné 
pojišťovny, což však – ke své škodě – 
neučinil. Příslušnou částku zaplatil až 
23. ledna 2006, tedy tři dny po požáru, 
který vznikl, jak sám pojištěný uvádí,                 
20. 1. 2006 ve 4 hodiny ráno), kdy již 
pojištěn nebyl a o tomto faktu věděl. 

Kooperativa má samozřejmě k dispozici 
jak veškerou korespondenci, tak listiny a 
všechny dokumenty týkající se tohoto 
případu, jimiž může bez problémů 
všechny uvedené skutečnosti doložit. 
Bohužel musíme konstatovat, že jsou 
klienti různí. Někteří neplatí pojistné, a 
když je postihne škodní událost, svalují 
vinu na pojišťovnu, která jim nechtěla 
škodu uhradit. Jiní klienti se zase pojistí 
jen proti  určitému riziku, a když jim 
vznikne škoda z jiného, nepojištěného 
rizika,  stěžují si, že měli nárok na 
úhradu celé škody a že se pojišťovna 
zachovala nesolidně. 
Zřejmě stále ještě v někom přežívá 
názor, že klient platit nemusí, pojišťovna 
však v každém případě. Jde ale o 
smluvní vztah, kde každá strana má své 
povinnosti                  a závazky, které 
musí plnit a dodržovat. A to platí nejen 
pro pojišťovnu, ale také pro klienta. 

Ing. Marek Vích, tisk. mluvčí                                        
Ing. Josef Voda, ředitel úseku interního 

auditu Kooperativy, pojišťovny, a. s 
 
SENTIMENTÁLNÍ 
VZPOMÍNKA 
Bohužel již také patřím k pamětníkům a 
události posledních dní mě nutí se ve 
vzpomínkách vracet k místům, kde jsem 
prožil část dětství, skoro celou pubertu a 
pár skvělých úletů v dospělosti. 
Vzpomínám na plácek vedle „zetéešky“ 
(dnes Střední odborná škola), kde 
v dobách mého dětství pravidelně 
stávali komedianti, jak jsme říkali 
provozovatelům pouťových atrakcí. To 
se šlo ze školy rovnou tam a až do tmy 
se člověk mohl poflakovat po střelnicích, 
poslouchat dokola ABBU, Boney-M 
nebo Smokey. Když byl člověk při 
penězích, což v socialistickém realismu 
žáka základní školy bylo něco kolem 
dvacky, zpravidla získaných prodejem 
doma zcizených vratných lahví, mohl si 
dokonce, při troše štěstí, vystřelit nějaký 
z vysněných kýčů. Pravda, na angličák 
na třicet špejlí to nebylo, ale černobílá 
fotka Kissáků, ofocená z imperia-
listického bravíčka, měla taky svoji 
cenu. 
Z atrakcí byly nejoblíbenější houpačky. 
Jednak stály jenom korunu a pak se 
daly rozhoupat tak, že šlo skoro o 
adrenalinový sport. Nezapomenutelná je 
příhoda, kdy jednoho podvečera 
gruzíňákem zmožený houpačkář usnul a 
my se tak mohli houpat dobře hodinu 
zadarmo. Motaje se pak s přítelem 
domů, prožili jsme si první stavy 
euforického opojení a následné 
kocoviny, ovšem způsobené výhradně 
mechanickou cestou. 
Postupem času se prožitky staticky 
nestabilního okolního světa opakovaly. 
To však již byly způsobeny konzumací 
ovocného vína (tzv. „čůča“) a startek 
v přilehlém parčíku. Pro mne jako 
studenta blízké „zemědělky“ byl parčík 
velmi rizikovou zónou, zdejší lavičky ve 

stínu starých stromů však poskytovaly 
jakýsi neuchopitelný pocit bezpečí. 
Nejlepší byla lavička pod dvěma 
stříbrnými smrky, zastrčená stranou až 
u budovy kasáren. Tam si citově 
rozháraný adolescent mohl lehce 
přivodit pocit samoty uprostřed 
desetitisícového města. Lavička byla 
navíc umístěna tak geniálně, že byla 
posledním  záchytným bodem na trase 
letňák – dívčí intr, a tak skoro každý 
galantní doprovod z kina skončil právě 
na ní. Větve stromů nás dokonale skryly 
před zraky nočních chodců a hlídek VB 
a intimita místa spolu s obligátní 
„romatickou“ strategií logicky vytvořily 
velmi spolehlivé know-how... 
Tohle místo mělo zkrátka svého genia 
loci. Nápor motorových pil a stavebních 
strojů ho ale koncem března zbavil 
kouzla nostalgických vzpomínek a 
proměnil v rozbahněné staveniště 
novodobého chrámu - superkrámu. 
Cena je vysoká; kromě historických 
dragounských kasáren padlo, nebo má 
padnout za oběť konzumnímu bohu na 
třicet vzrostlých stromů. 
Nechci pokračovat v diskuzi na téma 
arogance moci versus občané ani 
přiživovat fámy o osobních zájmech 
některých zainteresovaných; chtěl jsem 
jen tak trochu sentimentální vzpomínkou 
uctít mizející část mého města. 
Nicméně podivná pachuť na patře 
přetrvává a při podzimních volbách si na 
ni určitě vzpomenu... 

Emil Juriga, Stříbro 
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MY, DĚTI LIDOVÉ ČÍNY 
Letos již pojedenácté pořádala Asociace 
pro mezinárodní otázky Pražský model 
Spojených národů (PMUN). Hlavním 
cílem tohoto projektu je přiblížit 
studentům středních škol fungování 
OSN. Jednotlivé školní výpravy, 
delegace diplomatů, zastupují Asociací 
přidělený stát, hájí jeho zájmy a názory. 
Bez ohledu na to, že mnohdy odporují 
jejich vlastním! 
„Modelu“ se již tradičně (a jubilejním 
desátým rokem!) účastnili i studenti 
septimy stříbrského gymnázia. Zatímco 
v minulých letech reprezentovali státy 
jako Turkmenistán nebo Súdán, na 
právě uplynulý ročník jim byla přidělena 
prestižní a názorově komplikovaná 
Čínská lidová republika, země 
celosvětového významu. Šestičlennou 
delegaci tvořil J. Hais, E. Kordíková, V. 
Maňák, A. Maroušková, M. Novák a M. 
Špeta. 
Po pěti přípravných setkáních, na nichž 
se všichni delegáti učili bránit své státy, 
následoval vrchol celého projektu, 
konference. Ta probíhala od 6. do 9. 
dubna. Slavnostní zahájení se konalo 
na ministerstvu zahraničních věcí 
v Černínském paláci, tedy v samém 
jádru české diplomacie. Další jednací 
dny probíhaly v budově Kongresového 
centra. Stříbrská delegace se musela za 
Čínu vyslovovat i v tak kontroverzních 
otázkách, jako je dovoz čínského textilu 
do Evropy, či porušování lidských práv 
v Tibetu. Také fiktivní krizová situace, 
kterou musela řešit modelová Rada 
bezpečnosti, se týkala Číny. Nutno říct, 
že „děti lidové Číny“ vše zvládly na 
výbornou. 
Na závěr bych rád dodal, že „čínská 
delegace“ byla oslovena internetovým 
zpravodajským portálem Aktuálně 
(www.aktualne.cz) a sestavila pro něj 10 
bodů, proč by se v Pekingu měla v roce 
2008 konat letní olympiáda. Tato 
obhajoba je zveřejněna v sekci Názory. 
Studenti svou reprezentací důvěru 
města určitě nezklamali a věřím, že se 
jeho podpoře budou těšit i v dalších 
letech. A že přijdou noví Čínané. Nebo 
Rusové, Francouzi … 

Za „děti lidové Číny“    Vráťa Maňák 
 
 
 
BRONZ VE STŘÍBŘE 
 
 
 

 
Velký úspěch slaví Střední odborná 
škola ve Stříbře. Její žák čtvrtého 
ročníku oboru agropodnikání  Petr 
Honza přivezl vynikající 3. místo 
z celostátní soutěže středních 
zemědělských škol. Jedná se o prestižní 
soutěž, kde žáci čtvrtých ročníků 
předvádějí co se během studia naučili. 
Soutěží se v teoretických znalostech i 
v praktických dovednostech. Letošní 
ročník se konal v Hořicích 
v Podkrkonoší ve dnech 6. a 7. dubna.  
 

 
 
Do soutěže se zapojilo 27 škol   z celé 
republiky. Soutěž byla rozdělena do tří 
částí. Každá z nich byla vyhodnocena 
zvlášť a součet jednotlivých výsledků 
určil celkové pořadí. První disciplínou 
byla „jízda zručnosti“ traktorem. 
Soutěžící tuto disciplinu hodnotili jako 
velmi náročnou, vyžadující značné 
soustředění. Při druhé části se soutěžící 
„potili“ u počítačů, kde vypracovávali 
testy z odborných zemědělských 
předmětů , ekonomiky a účetnictví. Ve 
třetí části soutěže plnili praktické úkoly 
postupně na 10 stanovištích. V této 
poslední části se umístil Petr Honza 
jako druhý. Tento výsledek určitě přispěl 
ke krásnému 3. místu v celkovém 
pořadí. Svým umístěním udělal Petr 
radost nejen sobě, ale i svým učitelům, 
kteří mu pomáhali v přípravě na soutěž. 
Ve Stříbře se již těší na další ročník, 
který se bude konat v Benešově. Je totiž 
tradicí, že pořádající školou je vždy ta, 
jejíž žák se umístil na 1. místě. 

 
Ing. Libuše Kučerová 

  
Dny školní zahrady 
Střední odborná škola Stříbro přichází 
s novou aktivitou pro všechny,  kteří 
mají rádi přírodu a zvířata. Na pátek 12. 
a  sobotu 13. května připravují její žáci 
pod vedením svých učitelů a instruktorů 

ukázky toho, co se ve škole a na svém 
školním hospodářství učí a s čím se 
seznamují pro své budoucí uplatnění 
v životě. 
 

 
 
Chystáme 1. ročník akce, se kterou 
bychom chtěli v dalších letech 
pokračovat tak, aby vznikla nová 
tradice, na kterou by vzpomínali nejen 
naši žáci, ale především všichni její 
návštěvníci. 
 
Celý areál školní zahrady za městem se 
v těchto dnech otevře všem zájemcům, 
kteří si budou moci nejen  tradičně 
nakoupit v tomto období tolik žádané 
sazenice zeleniny a květin, ale bude 
možné získat i zajímavé bylinkové sady, 
hotové osázené truhlíky s květinami, 
více druhů okrasných dřevin a bude-li 
příznivé počasí,  bude připravena 
k odběru i první čerstvá zelenina přímo 
ze záhonů našeho skleníku. 
Návštěvu zahrady si každý návštěvník 
bude moci obohatit   prohlídkou skleníků 
a množárny sazenic, ale zajímavé 
budou také praktické ukázky 
květinových vazeb a věnců. 
Pro další návštěvníky připravují žáci 
ukázky chovu malých zvířat. K vidění a 
pomazlení budou králíčci, křečci, 
morčata, nezapomeneme ani na malé 
poníky, ovečky a další zvířátka, která 
budou určitě pro mnohé překvapením. 
Statečnější zájemci se budou moci 
projet kočárem. 
Zajímavé budou určitě také vystavené 
zemědělské stroje. Nejen skutečné, ale i 
jejich modely.  
Přestože se bude jednat o 1. ročník 
těchto dnů, těšíme se na všechny 
návštěvníky. Ať jsou to dospělí, kteří na 
naši zahradu již znají cestu, nebo děti a 
mládež, které nás navštíví poprvé.  
Návštěvníkům se budou věnovat žáci 
školy jako průvodci, kteří kromě odborné 
stránky (pěstování rostlin a chov zvířat) 
připraví  také prostřednictvím své školní 
firmy občerstvení přímo v areálu 
zahrady. 
 
Vážení návštěvníci, těšíme se na Vás ! 
Školní zahradu najdete přímo za 
městem u silnice směrem na terén sv. 
Petra,  před vstupem do areálu 
výrobního závodu Kermi. 
Přijďte, nebudete litovat ! 

 
Ing. Václav Halada, ředitel školy 

 
 
 

Dne 18. května  bude po rozsáhlé 
rekonstrukci opět zahájen provoz  

Městského muzea ve Stříbře. 
Rádi uvítáme návštěvníky v 

nových prostorách a expozicích. 



 
BYL JEDNOU JEDEN 
DŮM….A JEDNO MĚSTO 
František SAMEC VI. část 
 
Krátce se ještě jednou vrátím ke kauze 
„stodoly“. Do jejich komplexu a k jejich 
osudům možno přiřadit i kravín na 
začátku Vodičkovy ulice a stodoly v cípu 
křižovatky silnic Rozvadov - Planá. A 
konečně jedna stodola stávala v místě 
dnešní provozovny META pod 
kasárnami. 
Zpět ale ku křižovatce Rozvadov - 
Planá. Přímo v její špičce stával válcový 
kamenný sloup, korunovaný jakousi 
kamennou čepicí. Ona čepice se ještě 
poměrně nedávno povalovala v parčíku 
u přechodu k Penny Marketu. K jakým 
účelům zmiňovaný sloup sloužíval, 
nejsem sto určit. 
Jenom o kousek dál, ale již v ulici 
Revoluční, zdobila zahradu číslo 531 
blíže neidentifikovatelná socha, snad 
svatého Fridolína. Ta se odporoučela 
sešlostí věkem někdy v 70. nebo 80. 
letech.   
Na druhé straně silnice v místech 
dnešní prodejny nábytku NIL, původně 
stavěné na přelomu 80. a 90. let pro 
prodejnu TUZEX,  pamatuji z raných 
dětských let tenisové kurty, vybavené 
dokonce na západní straně i kabinkami. 
Vše postupně zchátralo, kabiny byly 
zlikvidovány a hrací plocha zarostla 
travou. Jeden čas pak místo s oblibou 
využívali provozovatelé kolotočů a 
přidružených atrakcí. 
Přímo na Revoluční ulici možno zmínit 
objekt bývalé strážnice a dozorčího u 
brány kasáren. Jejich blok dožil koncem 
listopadu roku 2000, čímž vznikl 
potřebný prostor pro výstavbu obytného 
domu číslo 1479. 
Pro úplnost ještě vzpomeňme první 
provozní objekty mlékárny, případně 
tehdy i přilehlou ulici Mysliveckou se 
dvěma rodinnými domky. Jeden měl 
číslo 813. Vše muselo časem ustoupit 
celkové přestavbě a rozšiřování 
mlékárenských provozů. 
Přejdeme-li u vjezdu do mlékárny na 
druhou stranu silnice a seběhneme 
k cestě na hrázi horního rybníčku, nutně 
projdeme místy, kde se mezi dvěma 
vzrostlými stromy krčila menší kaple, 
podle německých pramenů zvaná 
Rybniční. Odtud také název ulice U 
Kaple. Za mých klukovských let sloužila 
volně přístupná kaplička v zimních 
měsících k přezouvání bruslařů, 
odkládání obuvi, případně jiných 
propriet.   Zajímavé, z dnešního pohledu 
obdivuhodný projev víry v poctivost a 
slušnost spolulidí. 
Zkratkou kolem rybníka se možno vydat 
zpět ku městu, abychom Alešovou ulicí 
došli za kino. Zde po levé straně, možná 
ani příliš nepovšimnuto,  došlo ke 
zbourání dvou přízemních ne zrovna 
reprezentativních   domků.    Na    jejich  
 

místě však záhy vyrostla pohledná a 
moderní stavení č.220 a 221. 
Proluku mezi číslem 546 a dnešní 
poštou vyplňovala zastrčená dílna pana 
Hrona. 
Katalog 1. krajinské výstavy pohraničí 
ve Stříbře z roku 1946 inzeruje: Výrobu 
a prodej hraček, galanterního zboží. 
Ant. Hron. Stříbro, náměstí Svobody 
546. Já jsem však interiér zmíněné dílny 
vnímal spíš jako truhlárnu. Dle 
prvorepublikového plánku náleželo 
zástavbě v tomto místě číslo 218. Dobu 
konce této stavby nedokážu ani zhruba 
odhadnout. 
Dále se nechme vést ulicí 28. října. 
Tady můžeme vzpomenout další 
stodoly, zaujímající místo autoservisu 
pana Šrouba. Její poslední foto pochází  
z roku 1958. 
Při dalším putování nelze se vyhnout 
populárnímu Svinčáku, neboli 
Svinskému rybníku, což je zřejmě 
historický název této vodní plochy, 
zvané německy Sauteich. Rybníček ten, 
vedle množství komárů v létě, 
poskytoval v zimních měsících 
bruslařům ledovou plochu uprostřed 
města. Po několika pokusech o 
vyčištění byl však v polovině 70. let 
zasypán, přičemž pro místní název Na 
Svinčáku je dodnes živý a běžně 
užívaný. 
Přilehlá křižovatka Palackého a 
Soběslavovy ulice bývala ve svém cípu, 
přibližně pod dnešním věžákem, 
ozvláštněna další stodolou a nad 
svahem Soběslavovy ulice se pak 
souběžně s cestou táhlo stavení 
bývalého statku číslo 213. Stodola 
podlehla roku 1958, zatímco statek stál 
ještě v dobách, kdy už byly okolní 
panelové domy obydleny nájemníky. 
Jeho zdi posléze zmizely někdy v létech 
1973-74.  
Tím je z mého pohledu tématicky 
vyčerpána celá část města podél 
komunikací za Svinským rybníkem. 
Vrátím se tedy znovu do vnitřního 
města, kde zůstává ještě nezmapována 
poměrně rozsáhlá oblast v okolí kostela. 
Postupujeme – li ulicí Kostelní od ulice 
Plzeňské, pak hned ve dvoře č. 53 
stávala nijak zvlášť zajímavá omšelá 
stavba, jednopatrová, ani stodola, spíše 
skladiště, delší stěnou tvořící do ulice 
frontu se sousedním přiléhajícím 
domem č.840. 
Odbočka do Žižkovy ulice může 
připomenout, že na místě dnešního 
nového domu č. 70 stával do srpna roku 
2000 pouze přízemní objekt, snad garáž 
nebo dílna. 
Ve stejném stylu byla původně garážemi 
zastavěna i plocha v ulici Jakoubka ze 
Stříbra, dnes proluka mezi č. 97 a 96. 
Málo povšimnutou skutečností byla v té 
souvislosti socha, údajně Stříbrské 
madony, stojící na střeše garáží, těsně 
u stěny domu č. 97. Kdy byly garáže 
strženy,          je           pro    mne   zatím  
 

nezodpovězenou otázkou stejně tak, 
jako mi není znám osud zmíněné 
plastiky, mimochodem asi poslední to 
upomínky na existenci takzvaného 
Křížovnického domu – jinak původního 
č. 96. 
Husova ulice nám v těchto místech 
nabízí č. 138, jehož moderní střih 
napovídá, že se jedná o záležitost 
poměrně nedávnou, z let 80. Předchozí 
zástavba zde byla prezentována rovněž 
jednoposchoďovým domem, na pohled 
dosti fádním, až nezajímavým. 
Schodovitý stupínek z ulice pod jedním 
z přízemních oken mi připadal jako 
náznak, že se tam z okna něco 
prodávalo, třebas noviny či kuřivo. 
Stejně tak mohlo být okno jen 
zazděnými dveřmi. 
A když už jsme obrátili pozornost právě 
naznačeným směrem, nechme se zlákat 
zelenou plochou trávníku na rozhraní 
ulic B. Němcové – Husova. Tady 
z pohledu od Husovy ulice trošku pod 
úrovní terénu vykukuje číslo 128. Dříve 
právě z tohoto pohledu prezentované 
trojúhelníkem průčelního štítu s řadou 
oken stojí torzo na úrovni přízemí. 
V přilehlém dvoře s dílnami provozoval 
v poválečných létech autodílnu a 
pravděpodobně i širší okruh tzv.černých 
řemesel pan Olexa. Později i odborné 
zaměření vykrystalizovalo v zámeč-
nické, klempířské a instalatérské 
specializace. To už ale byl zřizovatelem 
podnik Komunální služby města Stříbra. 
Letitým vedoucím zmíněné provozovny 
býval pan Šlosar. 
Číslem 128 jsme opět vstoupili do ulice 
B. Němcové. Ta v místech před čísly 
126, 127 a 528 bývala zhruba  o 2 metry 
užší, a to ve prospěch zahrady č. 419. 
Redukci rozměrů uvedené zahradní 
plochy přinesla 2. polovina 50. let, kdy 
při křižovatce ulic B. Němcové s ulicí 
Kostelní započala výstavba bloku 
činžovních domů s čísly 132 – 135. 
Fotografie zachycující dokončování 
krovů nese datování 1958. Většinu 
plochy, potřebné k realizaci tohoto 
projektu, poskytly parcely v Kostelní 
ulici, původně zastavěné budovami 
těchže popisných čísel. Demolice 
původních staveb probíhala 
nepravidelně v poměrně širokém 
časovém rozpětí. Paradoxně první se 
někdy na přelomu let 40. a 50. 
odporoučelo obydlené jednopatrové 
stavení č. 133, snad prý v důsledku 
nějakých stavebních úprav. Ještě nějaký 
čas naopak vzdorovalo osudu 
neobydlené přízemní stavení č. 132, 
tvořící nároží ulic B. Němcové a 
Kostelní. Číslo 134 s protáhlým dvorem  
a stájemi bylo zpočátku zřejmě 
obydleno, neboť pamatuji, že ve dvoře 
bývali k vidění koně a příslušný 
obslužný ruch kolem. Rovněž číslo 135 
mám spojeno s trvalými obyvateli, což 
asi bylo příčinou jeho nejdelší životnosti. 

pokračování příště 
 



 

 
GLOBE GAMES 
Slyšeli už jste někdy pojmy jako je 
biometrie nebo hydrologie? Ne? Tak my 
vám je trochu přiblížíme. Biometrie nebo 
hydrologie jsou jedny ze součástí 
biologie (nauky o přírodě). A právě 
v těchto a dalších odvětvích si budou 5.- 
8. května měřit své znalosti žáci a 
studenti z několika států Evropy, včetně 
ČR. Letošní 9. ročník Globe Games 
(pojmenován Globe Games Czech 
Open) se koná v moravském Bánově, 
malém městečku, několik kilometrů 
vzdáleném od Uherského Brodu. Sem 
se sjedou skupiny dětí a učitelů např. 
z Libanonu, Polska, nebo Maďarska. A 
protože je naše škola také zapojena do 
projektu Globe, i ona vyšle do Bánova 
své žáky a učitele. 
Globe Games znamená v překladu 
Světové hry. Účelem těchto ,,her“ je 
nejen vzdělávat se v oboru biologie, ale 
i navázat nová přátelství a kontakty. 
Globe Games se dělí na dvě základní 
skupiny: mezinárodní a české. Každá 
zapojená škola vysílá na Globe Games 
čtyř až šestičlennou skupinu žáků. Čtyři 
žáci tvoří základní tým, který 
reprezentuje svou školu. Jeden žák je 
v mezinárodním týmu, který se od toho 
základního liší jen tím, že veškerá 
komunikace probíhá v angličtině. 
Poslední žák je přidělen do týmu 
novinářů, který má za úkol za víkend 
vytvořit noviny o průběhu i výsledcích 
Globe Games. Základní i mezinárodní 
týmy mají stejný úkol: projít předem 
připravenou trasu, na každém stanovišti 
splnit požadovaný úkol a vrátit se 
v pořádku zpět. Mezi úkoly patří např.: 
poznávání mraků, měření srážek, 
měření průhlednosti vody. Držíme tedy 
žákům z naší školy palce a přejme jim 
hodně štěstí. 
 
ENGLISH CLUB 
Angličtina je jazyk, kterým se domluvíte 
na celém světě. Vědí to i žáci druhého 
stupně z naší základní školy Mánesova, 
kteří se v ní pod vedením paní učitelky 
Jany Brožové již druhým rokem 
zdokonalují a to způsobem, který se 
docela liší od školní výuky. Svou mluvu i 
slovní zásobu totiž obohacují a zlepšují 
tím, že navštěvují English Club. Členové 
English Clubu se scházejí jednou za 
čtrnáct dní v počítačové učebně. Zde se 
připojují na internet a odepisují na e-
mailové adresy dětí z anglicky i jinak 
mluvících zemí. Kontaktovali žáky 
z Velké Británie a Itálie a už půl roku 
komunikují s dětmi z ostrova Réunion, 
který leží asi 280 km východně od 
Madagaskaru. Přejeme všem devíti 

členům English Clubu, aby jim jejich 
snaha přinesla mnoho úspěchů.  

Anna Podgorná a A. Kulchovová (8. B) 
 
ZVUK, JAK HO NEZNÁTE 
Zvuk, jak ho neznáte – aneb výlet do 
zákulisí nahrávacího studia. Takový 
název nesla beseda, které se v rámci 
výuky hudební výchovy zúčastnili žáci 
osmých a devátých ročníků naší 
základní školy Mánesova. A dokonce 
ani nemuseli nikam cestovat. První 
dubnové pondělí se naše učebna 
hudební výchovy změnila díky Pavlu 
Justichovi z klatovského studia DETO a 
jeho syntezátoru v nahrávací studio. 
Děti poznaly tajemství nahrávání 
hudebních základů, úpravy hlasů 
nedokonalých zpěváků a způsoby 
mixování zvukových stop. Vše bylo 
zpracováváno na počítači, na kterém 
pan Justich vylepšil intonaci, vyrovnal 
vokály i sílu hlasu. Veronika Svobodová 
z 8. A si dokonce odnesla nahrávku se 
svým zpěvem. Jana Zifčáková ze stejné 
třídy zahrála na elektrickou kytaru a také 
její výkon byl upraven do bezchybné 
počítačové produkce. Žákům se beseda 
velice líbila, v jejím průběhu si mohli 
zapůjčit elektrickou a basovou 
elektrickou kytaru, na které si zahráli. 
„Syntezátor je opravdu velmi přesný 
přístroj, který zaznamená každou 
odchylku od správné intonace. 
Lidskému uchu může zpěv jednotlivce 
znít čistě, ale počítač se nezmýlí a hned 
ukáže, kde je chyba,“ dodala Klára 
Kastlová, vyučující hudební výchovy a 
organizátorka besedy.  
 
Biologická olympiáda 
Své znalosti v oboru biologie si 
v polovině dubna změřili žáci základních 
škol a víceletých gymnázií v okresním 
kole biologické olympiády. V tomto 
termínu soutěžili žáci kategorie C – tedy 
osmé a deváté ročníky. Okresní kolo se 
uskutečnilo v učebně přírodopisu na 
naší škole Mánesova. Jak nám sdělil 
okresní garant olympiády, Miroslav 
Cvrk, olympiáda se může konat pouze 
na naší škole, neboť jinde takovou 
bohatou sbírku pro poznávání rostlin a 
živočichů v okrese nemají. Soutěž se 
skládala ze tří částí: teoretické – test, 
poznávací – úkolem soutěžících bylo 
poznat patnáct rostlin a stejný počet 
živočichů a části praktické, tedy 
zkoumání stavby pokožky a dužiny 
rostliny pomocí mikroskopu. Z tohoto 
můžeme vidět, že biologická olympiáda 
není žádná jednoduchá procházka 
růžovým sadem. To můžeme posoudit i  
ze slov jedné z účastnic z naší školy, 
Anny Podgorné z 8. B. „V obličejích 
téměř všech účastníků jsme viděli úžas 
nad tím, co objevili pod mikroskopem a 
nechyběly udivené tváře při přečtení 
otázek v testu,“ řekla nám Anna. A jak 
olympiáda dopadla? První místo získala 
M. Ditrychová z tachovského gymnázia, 
na druhém a třetím místě skončili se 

stejným počtem bodů Adriana 
Popovičová a Roman Říha také 
z tachovského gymnázia. Nešťastnou 
bramborovou medaili si odnesla Anna 
Podgorná z naší školy. Zaostala pouze 
jeden a půl bodu za druhým místem. 
„Jsme velice spokojeni s organizací i 
s výsledky všech soutěžících. Podařilo 
se nám získat i hodnotné ceny pro 
vítěze,“ dodali organizátoři okresního 
kola, Lenka Strankmüllerová a Miroslav 
Cvrk, oba vyučující přírodopisu na naší 
škole. 

oba články Mgr. Věra Pospíšilová 
 
CHOVATELÉ INFORMUJÍ 
Další, v pořadí již třetí burza, se 
uskutečnila v sobotu v chovatelském 
areálu na Masarykově náměstí. K 
prodeji byli tentokrát nabízeni pouze 
králíci plemen francouzský beran divoce 
zbarvený, durynský a zakrslý divoce 
zbarvený, dále vajíčka a krmení. 
Největší poptávka byla především o 
proso a slunečnici. Zájemci mohli na 
burze také zakoupit sazenice kedluben 
a salátu. Přesto, že i nadále platí zákaz 
svodu opeřenců, stříbrští chovatelé 
doufají, že na příští burze, která se 
uskuteční jako vždy první sobotu v 
měsíci ( 6.května ) bude nabízený 
sortiment vyšší. 
 

 
 

Paní Kašparová si u pana Havla vybírá 
sazenice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO 
MKS STŘÍBRO 

 

373 721 221 
 

Vzhledem k modernizaci a snahy 
ušetřit, postupně přecházíme na 
telefonní linky přes VoIP (internet). 
Cena hovorů od vás je stejná jako 
přes Telecom. Zatím fungují i stará 
čísla, ale až si zvyknete, tak budou 
zrušena. 



 

Američané ve Stříbře 
Opět se přiblížily slavné májové dni, jak 
jsme byli zvyklí říkat za komunistů. Opět 
si připomeneme my starší, pro které 
není 2. světová válka dějinami, ale 
životem,  že jihozápadní Čechy 
osvobodila od fašistické okupace 3. 
americká armáda generála Georga 
Smitha Pattona. Do Stříbra přijela 16. 
obrněná divize a 97. pěší divize.  Vojáci 
přinesli nejen svobodu, ale i  
demokracii, proto proti nim komunisté 
tolik brojili, proto zakazovali vzpomínat 
na tento fakt, proto mohly vzpomínkové 
památníky na příchod americké armády 
vzniknout až po roce 1989.  
Také v našem městě máme památník, 
nejdříve jako desku, která je dnes 
uložena v muzeu. V roce 2000 u 
příležitosti 55. výročí osvobození města 
Stříbra byl instalován obelisk z přírodní 
červené žuly  na upraveném místě 
v parčíku na náměstí Svobody u kina. 
Všichni kolem chodíme, je to vlastně 
nejfrekventovanější bod Stříbra. V horní 
části leštěné desky je umístěn kruhový 
reliéf, hlava s rameny v přílbě a 
uniformě z profilu  velitele 3. americké 
armády  generála Pattona. Tento  
odlitek z bronzu vytvořil   akademický 
malíř Vladimír Havlic. Pod reliéfem je 
nápis ve zlaté barvě: Příslušníkům 5. 
sboru 3. americké armády, kteří dne 
5. května 1945 osvobodili město 
Stříbro. Nápis je také v angličtině. Mezi 
oběma texty jsou plastické symboly 3. 
americké armády, 16. obrněné divize a 
97. pěší divize.  
Slavnostního odhalení v roce 2000 se 
účastnilo velké množství příslušníků – 
veteránů 3. americké armády. Z 16. 
obrněné divize nás navštěvují George 
Thompson, kněz Richard Jones, Robert 
C. Weinstein, Charles A. Savage, 
Stanley Sobolewski a John R. Capps.  
Velmi častým návštěvníkem je pan 
Clyde Kessen. Když byl ve Stříbře 
poprvé, projevil přání, jestli by mohl 
navštívit ta místa, která si z roku 1945 
pamatuje. Chvíli to trvalo, ale posléze 
našel dům, kam často chodil. Bylo to  
v Jiráskově ulici. Nejdříve vešel 
k Leskovcům na zahrádku, pak se sešel 
se sousedkou paní Smržovou. Dům 
poznal hlavně uvnitř, protože po těch 50 
letech byl přestavěn, ale poznal tvar 
schodiště a výhled na město. Prý tam 
bydlel zubař.  Natáčel si vše na kameru, 
vzpomínal,  co prožil  v našem městě. 
Tenkrát byl mladý , urostlý , jak na 
Američany vzpomínají ti, kdo je 
pamatují. Všichni tenkrát u Smržů 
poseděli, Clyde se pochlubil 
vstupenkami z roku 1945 do místního 
kina a dalšími památkami na naše 
město.  Do domu, kde bydlí Leskovcovi, 

chodili v roce 1945 vojáci posedět, 
vyhrávali si na gramofon a snad i 
tancovali. V tom tancování se pamětníci 
liší.  
Když dále jezdili po městě a když přijeli 
na starý kamenný most s věží, ptal se 
Clyde Kessen, jak často obnovujeme 
ten nápis CLEARANCE 12´7´´, což 
znamená průjezdnost oblouku brány ve 
stopách a palcích. To se museli Stříbrští 
přiznat, že si nikdo nepamatuje, že by 
se kdy nápis opravoval. Clyde se 
potutelně usmál a řekl: „To jsme tenkrát 
měli barvy, to jsem psal já!“ Také si na 
tomto místě u starého mostu vzpomněl, 
kde byl noční bar a kam chodili za 
děvčaty.  
Od té doby přijel do města ještě 
několikrát, naposledy vloni, kdy se 
zúčastnil vzpomínkových akcí nejen ve 
Stříbře, ale i v Plzni. Je mu 83 let, žije 
na Floridě a do Evropy létá se svou 
přítelkyní Does.  
 

 
 
I jiní váleční veteráni z americké armády 
se chlubí památkami na Čechy. Jeden 
z častých návštěvníků v období oslav 
ukazuje československou vlaječku, asi 5 
cm velkou, kterou mu tehdy uháčkovala 
některá česká dívka.  
Letos se také těšíme, že Američané 
opět přijedou. Budeme se mít čím 
chlubit. Dalšími opravenými domy na 
náměstí, minoritským klášterem s nově 
otevřeným muzeem a podobně. 
Za podklady k tomuto článku děkuji 
pánům Bursíkovi, Šoltysovi a Smržovi.  
 
Počasí v květnu - pranostiky 
Všichni známe: Studený máj, v stodole 
ráj. To bychom si asi příliš nepřáli, ale 
že neporučíme větru, dešti, to víme 
určitě.  
Na den Filipa a Jakuba 2. 5. povstávají 
nejhorší povětří a počasí.  
Mokrý duben, jasné noci. Vlhký máj, 
pěkné počasí při sklizni sena.  
Na Nanebevzetí Panny Marie 25.5. –
jasná noc, následuje dobrý a úrodný 
rok.  
Když duby pěkně kvetou, bude hodně 
másla na omáčky. 
Když v měsíci květnu hodně hřímá, je 
vždy dobrá úroda.  
Pankrác, Servác a Bonifác jsou ledoví 
muži a kuchařka Žofie se po…., no bude 
pršet 

Na závěr jedna nemilá: když na Velký 
pátek prší, bude hodně myší. A že letos 
lilo! 
 
Ale nebojte se, léto bude universální. 
Připravte se i na tuto možnost. 
 

 
 
LÁSKA, VZTAHY A 
PŘÁTELSTVÍ 
 - toto téma je aktuální celoročně, přesto 
je jaro k řešení vztahových otázek 
obdobím jedinečným. 
Láska má mnoho podob a různých 
vyjádření a projevů.Ne všichni si ji 
dokážeme udržet a prožít.Někteří jí 
dávají tolik, že jim pro sebe již nezbude, 
tato obětní láska ale většinou není 
oceněna. 
V přírodě je nutné,aby vše bylo 
v harmonii a jednotě.Stejně tak i v životě 
člověka.Pokud jsou vztahy budovány na 
podmínkách a očekáváních,pak nemají 
budoucnost. 
Lidem byl dán veliký dar – dorozumívat 
se řečí. Proč jej tedy nevyužít? 
Vyslovením myšlenek, přání či 
vysvětlením drobných všednodenních 
nedorozumění předejdeme dlouhodobě 
narůstajícím obrovským konfliktům. 
Ne všichni to ale dokáží. Ať se nám to 
líbí nebo ne, přebrali jsme vzory chování 
od našich rodičů a prarodičů. Připojíme-
li k tomu ještě vlastní zkušenosti, raději 
mlčíme a všechny problémy uschováme 
hluboko ve svém nitru. A pak 
očekáváme, že se ON-ONA  
dovtípí…,všimne si…, změní se…??? O 
NÉ, TO SE NIKDY NESTANE!!! 
ON-ONA si totiž myslí, že je vše OK, 
vždyť my jsme zticha !!! 
Tyto, v nás uložené nevyslovené a 
nevyřešené situace, způsobují obrovské 
psychické přetížení, které vede k bolesti 
duše a těla. 
Tento začarovaný kruh lze zrušit. Záleží 
na každém z nás, jakou cestou se vydá. 
Zda chce být závislý na lécích, které 
vyléčí tělo, ale psychické zatížení jen 
utlumí, nebo pokud se rozhodne 
skoncovat se svými starými sebe 
ničícími vzorci chování.  
Pak se nabízí možnost využití 
alternativní medicíny. Jednou z nich je 
také kineziologie. Metoda, která najde 
a odstraní příčinu – negativní 
emocionální náboj - problému, který se 
projevuje v současnosti. A tak dá 
možnost žít nový, plnohodnotný život. 
Přeji všem hodně lásky, vzájemné úcty 
a tolerance. 

Věra OSMIKOVÁ 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jindřiška Netrvalová, 
kronikářka města Stříbra 



 

 

KVĚTEN 
 
 

Milé divačky a diváci, 
pokud vás nejhezčí měsíc roku nevyláká 
někam ven na mez, tak (snad) vás 
určitě vyláká k nám do kina. Co můžete 
vidět – jako obvykle, pro každého něco  
… a láska je tam taky.  
Vynikající rozverný a svižný hravý 
snímek, který je bleskem z čistého nebe 
– tak to je Casanova. Natočil ho Lasse 
Hallström, známý spíše komornějšími 
dramaty (určitě jste viděli Pravidla 
moštárny, Čokoláda,…). Tentokrát se 
úspěšně pustil do hollywoodského 
mainstreamu. Ze začátku to vypadá, že 
nás čeká další průměrný hollywoodský 
vývar, ale protože ho natočil evropský 
režisér, tak s postupem času tahle 
bláznivá show získává stále větší grády. 
Jsou tady skvělé hlášky a výborné jsou 
zejména vedlejší postavy. Jejich 
bezkonkurenčním králem je Oliver Platt 
v roli obtloustlého Paprizzia, který je 
opravdovou třešničkou na dortu. Když 
chcete vidět, jak (asi) to bylo 
v Benátkách koncem 18.století, tak 
neváhejte a zajděte do kina.. 
Pro všechny, co mají dojem, že 
fekálních amerických komedií už bylo 
vážně dost, je tady Erasmus 2.  
Inteligentní, zábavný, stylově natočený, 
ale hlavně přesný. Po delší době budete 
odcházet z kina s dobrým pocitem. Jak 
vidno, občas lze záživně popsat velké 
životní pravdy a netopit se přitom 
v tunách podlézavých klišé. Parádní film 
s netuctovým cítěním hlavně pro 
všechny ty, kteří zoufale přešlapují 
někde na prahu třicítky a neví, co se 
životem….(single není vždy to pravé, 
dtto pařba každý víkend, jak dál…) 
Ročně se točí tisíce filmů. Zazáří, 
pohasnou. Jen čas od času se zrodí 
film, který se zapíše do dějin. Ten 
loňský má jméno Zkrocená hora. 
Vypráví o lásce dvou mužů, kovbojů (na 
jedné straně taky módní trend 
v současné době, o 4 procentech víme 
toho teď mnohem více než kdykoliv 
předtím). Celý Hollywood si láme hlavu, 
jak se malému filmu podařil takový skok. 
Na takové filmy není recept, jen snad 
čas – původní povídka je z roku 1997, 
scénář také, ale sedm let se hledal 
někdo, kdo by se nebál tohle natočit. Až 
Ang Lee kývl slovy „ Pochopil jsem, že 
kdybych tu nabídku nepřijal, litoval bych 
toho do konce svého života“. Tak co, 
měl pravdu, v stříbrském počtu přišedší 
návštěvníci ? 
O dalším kousku jen stručně - nudné ale 
dokoukatelné. Rozhodně nečekejte ve 
filmu První po Bohu žádné pompézní 
válečné scény, na které evidentně 
prostě nebyly peníze, ani psychologické 
drama. V Rusku dnes točí i mnohem 

lepší filmy ( Návrat, Noční hlídka, 
Svéráz...) Ostudné, za tohle se musí 
ruská kinematografie stydět. 
Bambi 2 je moc hezký animák, bohužel 
je ale určen pouze a jen pro děti. I když 
je možné, že je už v dnešní době 
takovýto nenásilný příběh vůbec 
neosloví (doufám, že se mýlím). 
Největší minus je absence jakékoliv 
zápletky, celou dobu jde pouze o 
sbližování otce a syna, které je vyplněné 
pár akčnějšími scénami a pár 
vtipnějšími scénami. Humor je tu 
opravdu jen pro děti, ale je to takové 
milé, místy velmi sympatické. Na řadu 
samozřejmě přichází také typická 
disneyovská poučení - i když hned 
jedno z prvních o tom, že Bambi má 
okusit všechno a pak soudit, zda-li je to 
dobré, mi přijde ve vztahu k některým 
věcem jako špatná rada směrem k 
nevinnému dětskému myšlení. Jsme 
v Čechách, tady se zneužije všechno… 
Mnichov je příjemný akční thriller se 
špionážním šmrncem a trochu 
psychologizování. Odehrává se na 
atraktivních místech, střílí se v něm a 
vybuchují bomby. V hotelích číhají 
krásné, leč o to nebezpečnější dívky. 
Zásadnější chybu má tento Spielbergův 
film jen jednu – pokouší se smířit 
Izraelce (odplata po olympiádě 1972) a 
Palestince (teroristický útok na izraelské 
sportovce tamtéž). Film velice ostře 
kritizuje jedna i druhá strana. Každá ví 
proč. Režisér je velmi dobrý, pokud 
rekapituluje jednoznačné a uzavřené 
problémy (viz holocaust ve filmu 
Schindlerův seznam) – ale když se má 
vyjádřit k palčivým otázkám dneška, 
koktá jako školák u tabule. A jaký postoj 
zaujmete vy – budete nad otázkami 
filmu bezradně rozhazovat rukama nebo 
si to užijete jako příjemný akční thriller ? 
Film Experti je v čerstvé paměti. Kdo ho 
nestihnul, ať si nalistuje Zpravodaj 
z minulého měsíce ( str.15, první 
sloupec nahoře), heč. 
Řečeno slovy klasika: "Tady už 
nepomůže ani vazelína". Michael Caton-
Jones rezignoval po úvodním orgasmu v 
autě, Sharon Stone se snaží mluvit 
zastřeným hlasem a David Morrissey 
zabloudil před kameru cestou do 
šachového kroužku. A jako by všechny 
tyhle politováníhodné události nestačily - 
sekáčky, kalhotky (scéna bez nich 
v jedničce je nezapomenutelná – určitě 
velmi dobře pamatujete to přehození 
nohy přes nohu, že?) a nedejbože 
obnažené ženštiny, abyste ve filmu 
Základní instinkt 2 hledali lupou. Čím 
proboha chtěli tvůrci zaujmout, čím? 
Nejneuvěřitelnější dvě hodiny, které 
letos v kině strávíte. 
8 statečných, jak říká oficiální text 
distributora je dobrodružný příběh 
založen na skutečné události. Dva 
výzkumníky, putující napříč Antarktidou 
a hledající meteorit, přinutí krutá zima 
opustit své tažné psy a bojovat o vlastní 
přežití při cestě zpátky. Víc nevím, 
howgh. 

Podprůměrná komedie bez pořádné 
zápletky a bez děje, která vznikla asi jen 
ze dvou důvodů:  
za a) protože Vieweghův "literární" fast 
food se dobře prodává a to naláká 
diváky do kin, 
za b) aby misska Jitka Kocurová mohla 
při každém close-upu ukazovat a pak i 
odhalit svoje vnady (většina záběrů na 
ni začíná na jejím poprsí...), protože to 
naláká diváky do kin.  
Suma sumárum Účastníci zájezdu : 
• čitelné, černobílé, křečovité 

postavičky coby "sociologický" vzorek 
upocené české společnosti (znáte 
z knihy, ne ? - znudění manželé, jejich 
osamělá dcera-třicítka, buranská 
rodinka, jejich zoufalý syneček, párek 
homosexuálů, hvězda showbyznysu, 
dvě senilní stařeny, dvě nadržené 
puberťačky, nesmělý podivín...),  

• žádná dějová linka, jen sem tam 
nějaký vtípek, často nedohrané 
pointy,  

• dobří Holubová a Klepl, děsná 
uječená Kocurová a  

• strašně dlouhá stopáž.  
Je to takové profesionálně natočené 
video z dovolené českých herců u moře, 
ale o moc víc ne. Dojemné, vtipné i 
trapné je tu až nebezpečně blízko  - 
režisér velmi obratně balancuje na 
hraně dojemné trapnosti a  trapné 
dojemnosti. Každopádně oceňme jeho 
snahu, může nás i pobavit…snad. 
Tož na shledanou příště … 
 

 
 

 
 
 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 

OTÁČIVÉ HLEDIŠTĚ 
ČESKÝ KRUMLOV 

 
MKS Stříbro opět pořádá 
zájezd divadla v Českém 
Krumlově. Tentokráte na 

 

KRÁSKA A ZVÍŘE 
 

Datum: 1. červenec 2006 
(sobota) 

Odjezd ve 13 hodin.  
 

Můžete si udělat pěknou 
prohlídku po ČK.  

Začátek představení je ve 
21.30 hodin.  

 
Cena zájezdu včetně 
dopravy je 780,-Kč. 

 
Počet míst v zájezdu je omezen. 
Přijďte co nejdříve si vstupenky 

zakoupit do MKS Stříbro, Benešova 587.



 
MKS VÁS ZVE 
květen 2006 
 
AKCE V KD: 
 
3.5.    FOTOKLUB STŘÍBRO 
Další schůzka fotografických nadšenců. 
Klub je určen pro začátečníky i 
pokročilé. Schůzka začíná ve velké 
klubovně kulturního domu v 19 hodin. 
Zadní vchod. 
5.5.  MISTROVSTVÍ SVĚTA 

V HOKEJI 2006 
Opět začínáme s velkoplošným 
promítáním v kulturním domě. Začátek 
prvního zápasu a to s Lotyšskem je ve 
20.00 hodin. Další zápasy budou dle 
aktuálního stavu MS. 
13.5. ZÁPASNÍCI V KD 
Zápasnický oddíl Stříbro pořádá soutěž 
v zápasu, na které se představí nejlepší 
stříbrští zápasníci. Začátek je v 8 hodin. 
 
DIVADLO PLZEŇ - předplatné 
K8 – 26.5. 
ZABIJÁK JOE - činohra 
Odjezd z AN v 18.00 hodin 
V4 – 26.5.  
BORIS GODUNOV - opera 
Odjezd z AN v 18.00 hodin 
 

Českobratrská církev evangelická      
Farní sbor ve Stříbře 
Masarykovo náměstí č. 15 

 
Vás zve k bohoslužbám  
KVĚTEN 
Jubilate –  7. května  -  10.00 hod. - 
biblická hodina 
Cantate – 14. května -  16.00 hod. - 
bohoslužba 
Rogate -  21. května -  10.00 hod. – 
biblická hodina 
Exaudi -  28. května -  10.00 hod. – 
rodinná bohoslužba 
 
 
Společenství evangelikálních 
křesťanů 

 
 
 
Vás zve k bohoslužbám každou 
neděli od 10.00 Masarykovo náměstí 
17, Stříbro 
(přízemí Domu dětí a mládeže) 
Bližší informace na jdete na 
charis.czechian.net  
 

 
POŘAD BOHOSLUŽEB 
květen 2006 Stříbro:  
 

STŘÍBRO 
Mše svatá každou neděli v 10 hodin. 
 
Černošín: 
Mše svatá každou neděli v 8 hodin. 
 
Olbramov: 
13. květen 
Poutní mše svatá. 
 
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
Chceme zavést společenskou rubriku. 
Vzhledem k tomu, že nám v tom trochu 
brání zákon o poskytování osobních 
informací, můžeme vyjít občanů vstříc 
tím, že si sami požádají o uveřejnění 
zpráv o různých výročích a událostech 
(narozeniny, svatby, poděkování, úmrtí 
a další). Podmínkou je však osobní 
souhlas s otištěním. Tato služba bude 
zdarma. Uzávěrka je vždy tak, jako u 
Stříbrského zpravodaje, 20. den 
v měsíci.  

Jan Koenigsmark 
 

SOUKROMÁ INZERCE 
VYMĚNÍM byt 3+1 v os. vl., za 2+1, 
nebo koupím 2+1 ve Stříb., nej. Záp.př. 
tel.: 724 288 361 (odpoledne) 
HLEDÁM práci na ranní sm. Jsem SŠ. 
tel.:  606 370 225 
HLEDÁM pron. bytu ve Stříbře, větší 
1+1, nebo 2+1, za roz. cenu, spěchá.  
tel.: 728 957 510 
PRODÁM rozkl. křeslo (400Kč) a vál. 
s úložným prostorem (1200Kč) 
tel.: 606 370 225 
PRODÁM zahradu 2000 m2 i jako st. 
par. v Těchlovicích, cena dohodou. 
tel.:  374 624 648 
PRODÁM zahrádku ve Stříbře. 
tel.: 374 622 341 
PRODÁM garáž ve Stříbře, Sokolská ul. 
(u Vak). 
tel.: 374 622 341 
PRODÁM novou dětskou tříkolku od 2 
let za 500,-Kč. 
tel.: 602 494 972 
PRODÁM byt 3+1/L v OV ve Stříbře, 78 
m2. 
tel.:  605 767 955. 
PRODÁM stavební parcelu ve Stříbře. 
tel.: 606 370 225 
PRODÁM zahradu ve Stříbře pod 
Penny za 10 tis. Kč 
tel.: 374 624 402 
PRODÁM zahradu se zahradním 
domkem a sklepem u Č. Lávky pod 
minoritskými zahr. El.+ pit. voda 
zavedena. Zalévání čerpadlem z řeky. 
Cena 60 tis. Kč. 
tel.: 775 059 355 . 
PRODÁM TV Toshiba 93 cm úhl. se 
stolkem na video apod. Cena 6 tis. Kč. 
tel.: 602 494 972 
PRODÁM VW Golf 1,8i, r.v.88, STK do 
7.06, modroz. metal, 5 dveří, 20 tis. Kč 
tel.: 606 162 663 
PŘIJMU do hl. prac. poměru ženu za 
bar ve Stříbře. Nejraději nad 30 let. 
tel.: 608 878 823 
PRONAJMU byt 2+1 ve Stříbře, 
Gagarinova ul., od 1.7. volný. 
tel.: 374 624 576 
Inzerci přijímáme v MKS Stříbro, 
Benešova 587 vždy do 20. v měsíci. 
 
 
HHSS  INFORMUJE 
Hornicko-historický spolek Stříbro letos 
vstupuje již do čtvrtého roku své 
činnosti, jakožto spolku a do své 
oficiální první turistické sezóny. 
V současné době se intenzivně upravuje 
venkovní část hornického skanzenu, 
připravují se další exponáty v prostoru 
skanzenu a probíhají odborné práce 
v Prokopské štole ( elektroinstalace a 
zajišťování bezpečnosti průchodu tímto 
důlním dílem). O zahájení turistické 
sezóny v prostoru hornického skanzenu 
budete včas informováni, 
předpokládáme zahájení ke konci 
měsíce května 2006 .   

Mgr. Radek Strankmüller 
 
 

 

CENA REKLAMY NA ROK 2006 
 
REKLAMA VE STŘÍBRSKÉM 
ZPRAVODAJI: 
 
Cena za jedno zveřejnění: 
 
Sloupková 100,- Kč 
A6 (na výšku) 200,- Kč 
A5 (na délku) 380,- Kč 
A4 (na výšku) 750,- Kč 
 
Při barevném tisku 100% k ceně za 
černobílý tisk. 
 
Na celoroční předplatné reklamy 
účtujeme 10% slevu. Za umístění 
reklamy dle přání zákazníky je 50% 
přirážka. Na titulní stranu do 
velikosti A6 s přirážkou 100%. 
 
Řádková inzerce do 3 řádků je 
zdarma.  
Od 4. řádku je počítáno za každý 
řádek 20,-Kč. 
 
REKLAMA PŘED FILMOVOU 
PROJEKCÍ: 
Jednorázové promítnutí 
Měsíční prom. (min. 12x) 500,-Kč 
Promítání na 1 čtvrtletí   1000,-Kč 
 
Dodání diapozitivu o rozměrech 6x6 
cm.  
 
Při zhotovení účtujeme za:   
černobílé 50,-Kč 
barevné  100,-Kč 



 
ŠLECHTIČNA OPĚT VYRÁŽÍ 

Ve dnech 6. a 7. května 
2006 se uskuteční jubilejní 
10. ročník hvězdicových 
jízd zvláštních vlaků na 
tratích v okolí Plzně. 
Pořadatelem akce je Iron 
Monument Club Plzeň, 

který tak přispívá do programu oslav 61. 
výročí osvobození Plzně americkou 
armádou. 
 

 
 

Zvláštní vlaky u příležitosti oslav 
osvobození jsou nerozlučně spjaty s 
parní rychlíkovou lokomotivou 475.111. 
Lokomotiva byla vyrobena Škodovými 
závody v Plzni v roce 1947 a byla 
určena pro dopravu rychlíků, osobních 
vlaků a rychlých nákladních vlaků. 
Jedná se o jednu z nejelegantnějších 
lokomotiv v Evropě, která díky svému 
majestátnému vzhledu nese 
pojmenování Šlechtična. Parní loko-
motiva 475.111 náleží do sbírky 
historických železničních vozidel Iron 
Monument Clubu Plzeň a je mezi 
obyvateli Plzně a okolí dobře známá. 
Souprava zvláštních vlaků bude dále 
tvořena historickými železničními vozy 
z přelomu 40. a 50. let 20. století. Ve 
vlaku bude rovněž zařazen vůz pro 
přepravu jízdních kol. 
V sobotu 6. 5. 2006 v dopoledních 
hodinách se cílovou stanicí vlaku 
stane Stříbro. Pobyt vlaku zde bude 
zpestřen vystoupením Městské gardy 
ostrostřelecké, divadelního spolku 
Divoch a členů historických spolků, 
kteří se snaží o zachování tradic a 
připomínání bohaté historie 
hornického města Stříbra. 
V odpoledních hodinách téhož dne vlak 
zamíří do Mirošova. V romantickém 
prostředí zdejší železniční stanice bude 
všem zájemcům umožněna prohlídka 
parní lokomotivy včetně návštěvy 
stanoviště strojvůdce a topiče. Rovněž 
je připraven další doprovodný program. 
V neděli 7. 5. v dopoledních hodinách 
zamíří zvláštní vlak do Blovic. Během 
pobytu vlaku v Blovicích budou mít 
účastníci jízdy možnost navštívit 
expozici Muzea jižního Plzeňska 
v místním zámku Hradiště. Doprava 
mezi železniční stanicí a muzeem bude 
zajištěna historickým autobusem Škoda 
706 RTO. 
Po návratu vlaku zpět do Plzně se 
v odpoledních hodinách uskuteční ještě 
jízda do Dobřan. Během pobytu vlaku 
v Dobřanech budou mít účastníci opět 

možnost prohlídky parní lokomotivy a 
stanoviště strojvůdce. 
Zvláštních vlaků s parní lokomotivou je 
možné využít jako stylového dopravního 
prostředku na rodinný výlet nebo jako 
netradiční způsob dopravy na oslavy 
osvobození v Plzni. Ve vlacích platí 
zvláštní jízdné. Prodej jízdenek bude 
přímo u průvodčích zvláštních vlaků. 
Jízdenky, slevy a průkazky ČD a.s. ani 
průkazky IDP ve zvláštních vlacích 
neplatí. Jízdní kola budou přepravována 
zdarma. 
Iron Monument Club Plzeň je zakládající 
základní organizací občanského sdru-
žení Český svaz ochránců památek. 
Náplní činnosti IMC Plzeň je záchrana, 
shromažďování a opravy technických 
památek se vztahem k historii železnic, 
zejména historických železničních 
vozidel. Za dobu své existence 
vybudovali členové IMC sbírku, která 
čítá čtyři parní lokomotivy, jeden 
historický motorový vůz, dvě desítky 
historických železničních vozů  
a dvě kompletní sestavy zařízení 
drážních vodáren. Nejvýznamnějším 
exponátem sbírky je parní rychlíková 
lokomotiva 475.111, kterou v letech 
1993 – 1996 uvedli členové sdružení 
vlastními silami do provozuschopného 
stavu. Lokomotiva se účastní četných 
zvláštních jízd v tuzemsku i v zahraničí. 
Další exponáty ze sbírek IMC Plzeň je 
možné spatřit v Železničním muzeu 
v Lužné u Rakovníka, v Ekotechnickém 
muzeu v Praze, v pivovaru Plzeňský 
Prazdroj, a v nedávné době i před 
obchodním centrem Olympia v Plzni.  

Ing. Vlastimil Buba, Ph.D. 
 
VELIKONOČNÍ DESÍTKA 
Deštivý týden předcházející 21.ročníku 
Velikonoční desítky nevěstil příliš 
příznivé podmínky pro účastníky 
Velikonoční desítky. Tradičně ji pořádaly 
oddíl atletiky Baníku Stříbro a DDM 
Stříbro. Ještě mlhavé ráno nebylo 
výzvou k opuštění příjemného tepla 
domova, ale kolem deváté prorazilo 
slunce mraky i mlhu a po delší době 
ukázalo počasí sportovcům svoji 
vlídnější tvář. 
Pořadatelům se začaly plnit startovní 
listiny, účastníci se rozdělili vcelku 
rovnoměrně mezi běžce a turisty -
chodce. Běžců se přihlásilo 40, chodců 
41. Čekala je trať dlouhá 10 km okolo 
řeky Mže do Butova a zpět. Místy byla 
trať rozbahněná od náplav po tání 
sněhu v nedávno minulé době. Více to 
však vadilo běžcům, byly zaznamenány 
i pády. Proti minulým ročníkům ten 
letošní měl vcelku poklidný průběh. 
Závodníci dobíhali s většími časovými 
odstupy, souboje ve finiši byly vzácné. 
V čele závodu se od začátku usadil 
jednoznačný favorit Petr Kasl z Baníku 
Stříbro. Rychlým vyrovnaným tempem 
zvítězil s více než dvouminutovým 
náskokem před druhým závodníkem. 
Potvrdil vynikající formu z předešlých 

závodů i velmi dobrou trénovanost. 
Druhým závodníkem byl první veterán 
Vlastimil Šroubek z Marathonu Plzeň, 
tradiční účastník přespolních běhů ve 
Stříbře. Druhý v hlavní kategorii byl 
Přemysl Švarc z VŠ Plzeň a třetí další 
nositel jména Švarc, tentokrát Norbert a 
je z SKPP Domažlice.  
Druhým v kategorii veteránů do 50 let 
byl Miroslav Benda z AC Domažlice a 
třetí Jan Flaks z SV Baník Stříbro. V 
kategorii veteránů nad 50 let se tradičně 
nejlépe dařilo Karlovi Ganajovi ze SV 
Baníku Stříbro. Jemu trať plně 
vyhovovala, je běžcem s frekvenčním 
způsobem běhu. Na druhého Vladimíra 
Sýkoru z Baníku Stříbro získal 3 min. 19 
sek. Třetí byl další člen SV Baníku 
Stříbro Václav Šůcha. Zpestřením této 
kategorie byla účast Jiřího Langmajera 
z Opery Plzeň. 
V kategorii žen startovalo pět odvážných 
a vedly si velmi dobře.  Jana Hrubá 
z SV B.Stříbro zvítězila s překvapivě 
velkým náskokem (přes 3 minuty) před 
Martou Šroubkovou ze Sokola Plzeň 
Petřín. Třetí doběhla první běžkyně ze 
Stříbra, členka SV B.Stříbro Gabriela 
Růžičková. Závod je započítán do 
soutěže O nejlepšího běžce Tachovska. 
Celá akce má také svá vyhodnocení. 
Nejstarším účastníkem byla  Hana 
Sýkorvá, nejmladším účastníkem Ivana 
Tolarová. Ta zachránila čest rodiny 
Tolarů, když se děda pro zranění 
nemohl zúčastnit závodu. Nejpočetnější 
skupinou byla šestičlenná skupina okolo 
p. Hany Maškové. Každý účastník 
obdržel účastnický diplom, jogurt ve skle 
(sponzor mlékárna Ehrmann Stříbro), 
velikonoční mazanec (částečný spon-
zor pekařství Stříbro p.Martin Reisinger) 
a čokoládového zajíčka. 
Pro první tři závodníky ve všech 
kategoriích dospělých upletl pomlázky 
pan Josef Koprna ze Stříbra. Celkem 
jich bylo 12. Tyto pomlázky jsou 
závodníky velmi ceněny a po 
připomínkách v minulých ročnících je 
tentokrát dostaly i ženy. Všichni 
závodníci si účast pochvalovali a 
přispěla k dobré velikonoční náladě. 

Ing. Vl. Moravec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„MASÁŽE“
Ivana WOHLMUTHOVÁ 
Nerudova 1412, Stříbro 

 
tel.: 374 622 258 

mobil: 737 547 070 



 
    
            
 
 
 
 
 
 
 

STUDENTSKÁ FIRMA JEŠTĚ 
NESKONČILA!!! 
V rámci programu Junior Achievement 
Praha je studentům stříbrské Obchodní 
akademie umožněno vyzkoušet si 
vlatnosti reálného podnikání.  
Na předvánočních trzích využili mladí 
podnikatelé místa na stříbrském 
náměstí a nabízeli tam veřejnosti své 
vlastní výrobky – umělecké dekorativní 
kachle z keramiky. 
Nyní se ArtDekor zabývá doplňkovou 
činností svého působení na trhu. 
Studenti si připravili výchovné divadelní 
představení pro žáky základních škol. 
Představení nese název „Nedohraná 
pohádka o perníkové chaloupce“ a je 
zaměřeno na protidrogovou tématiku.  
 

 
 

Studenti si sami připravili nejen kulisy a 
kostýmy, ale také napsali vlastní scénář. 
Aby se jejich představení nepodobalo 
stovkám dalších, měla tato pohádka 
otevřený konec, za nímž následovala 
odborně vedená diskuse. Pro tento úkol 
si mladí podnikatelé přizvali odborníka 
pana Petra Žílu, kurátora pro mládež ze 
sociálního odboru Městského úřadu ve 
Stříbře.  
 

 
Premiéra vystoupení proběhla 21. 
března 2006 v sídle firmy – tedy na 

Gymnáziu Stříbro. První diváci (6. ročník 
Základní školy v Mánesově ulici ve 
Stříbře) byli představením nadšení a 
dychtivě se dotazovali pana Žíly, který 
ani nemohl z časových důvodů 
odpovědět na všechny otázky.  
Obrovský úspěch studentskou firmu 
potěšil a motivoval k dalšímu 
vystoupení. Představení tedy zhlédl také 
6. ročník Základní školy z Gagarinovy 
ulice a 1. ročník Gymnázia Stříbro.  
Těmito úspěchy studentská firma 
ArtDekor v čele s prezidentkou Ivetou 
Fukerovou končí svoji činnost.  

Marie Bošková 
 

KONCERT ZÁKŮ ZUŠ 
 
V úterý 4.dubna 2006 pořádala Základní 
umělecká škola Stříbro koncert 
posluchačů Konzervatoře Plzeň. Již 
tradičně se představili posluchači na 
trombon ze třídy profesora Pavla Čížka 
a profesora Petra Mráze. Jindřich 
Jelínek ze 4. ročníku zahrál Korsakův 
Koncert pro trombon a klavír a Martin 
Šašek rovněž ze 4. ročníku Concertino 
od E. Larsona. Část svého 
absolventského koncertu, Sonatu G. B. 
Grazioliho, bravurně předvedl  
posluchač 6. ročníku, bývalý žák ZUŠ 
Stříbro, Daniel Baxa. 
 

 
 
Vůbec poprvé se představili trumpetisté 
ze třídy profesora Jiřího Pačese a 
profesora Antonína Pechy. Další bývalý 
žák stříbrské ZUŠky, nyní posluchač 
4.ročníku, Jan Zajíček provedl Fantasii 
Vespertinu Petra Ebena a část 
absolventského koncertu  předvedl Jan 
Vitinger v Koncertě pro trubku Z.Křížka. 
Na klavír mladé umělce doprovázely 
profesorky P.Vaněčková a J.Pechová. 
Na podzim bude spolupráce mezi ZUŠ 
Stříbro a Konzervatoří Plzeň v této 
oblasti pokračovat. 

František Kratochvíl,  
ředitel ZUŠ Stříbro 

 
ZVÍTĚZIL V ÚSTŘEDNÍM 
KOLE 
Žák Základní umělecké školy  Stříbro 
Michal Špeta vyhrál dne 8.4.2006 

v ústředním kole Národní soutěže 
základních uměleckých škol ve 
Vysokém Mýtě 1. místo v VIII. kategorii 
ve hře na tenor. Nejvyššího ocenění se 
mu dostalo od poroty složené 
především z profesorů brněnské JAMU, 
brněnské konzervatoře a pražských  
uměleckých škol. Za předvedený výkon 
mu gratulovala řada pedagogů z celé 
republiky. 
Připomeňme, že Michal se skvěle 
umístnil i  na minulé soutěži, kdy 
v Uničově v roce 2003 získal 2. cenu. 
Jako jediný z celé republiky dokázal 
v žesťových nástrojích postup do 
ústředního kola zopakovat. 
Michal Špeta je ze třídy Františka 
Kratochvíla. 
Žákyně Jana Sternerová rovněž 
v ústředním kole zahrála výborně a 
v VII. kategorii ve hře na saxofon získala 
čestné uznání. Jana je ze třídy Miloše 
Matějky. 

Helena Lavičková, ZUŠ Stříbro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

KURZ TANCE 
A SPOLEČENSKÉHO 

CHOVÁNÍ 2006 
 

Přihlášky si budou moci 
zájemci vyzvednout od  

2. května v MKS Stříbro. 
Cena kurzu bude opět 

1400,-Kč. Zahájení kurzu 
je naplánováno na polovinu 
září. Nultá seznamovací 

hodina bude 13. června 06 
od 18 hod. v kult. domě. 

Upřednostňujeme 
přihlášky ve dvojicích. 

  +    

ZUŠ STŘÍBRO pořádá ve čtvrtek 
18.května 2006 
v aule gymnázia ve Stříbře 
KKOOMMOORRNNÍÍ  KKOONNCCEERRTT 
ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU 

začátek v 18 hodin 
vstup dobrovolný 



Stříbrský zpravodaj 05/2006                                                                                                                   strana 20 
 

  

NNaaddaaccee  JJaakkoouubbkkaa  zzee  SSttřřííbbrraa  
 
  

 
Vážení a milí spoluobčané města Stříbra, 
chtěli bychom Vás v krátkosti seznámit s činností Nadace Jakoubka ze 
Stříbra. Tato nadace byla založena v roce 1992 především za účelem obnovy 
historického jádra města Stříbra, obnovy nemovitých památek, kulturního 
mobiliáře a sbírkových fondů, publikační činnosti a garance kulturních akcí, 
jako seminářů, výstav a koncertů.  
 
Od  počátku  existence   nadace  se  nám  podařilo  vlastními  prostředky  či 
formou nadačního příspěvku přispět k obnově následujících památek: 
 
Křížová chodba minoritského kláštera 
Branka do parku z náměstí (bývalý portál měšťanského domu) 
Boží hrob pod Smutečním vrchem 
Socha Sv. Jana Nepomuckého včetně kování (ulice 28.října) 
Socha Sv. Jana Nepomuckého na kamenném mostě s brankou 
Nákup zvonkohry na radnici a další. 
 
Nadace není výdělečná organizace, a proto se majetek nadace vytváří 
nadačními dary. Bez nadačních darů, nadaci poskytnutých, nelze realizovat 
samotnou činnost nadace. Proto se tímto způsobem obracíme na všechny 
naše spoluobčany, malé či velké firmy, drobné živnostníky, ale i na všechny 
ostatní, kterým není osud památek královského města Stříbra lhostejný, o 
jakýkoliv peněžní příspěvek, jež by nám pomohl pokračovat v naší určitě 
ušlechtilé činnosti. Pokud se tak rozhodnete učinit, můžete Vaše příspěvky 
posílat na účet nadace číslo 525704/0600 vedený u GE Money Bank, a s. 
Masarykovo nám. 8, Stříbro. 
 
Touto formou děkujeme za již poskytnuté dary a příspěvky, které tak pomohly 
ke zkrášlení našeho města Stříbra. 
 
                                     

Za správní radu Nadace Jakoubka ze Stříbra 
                                                              Ing. Milan Kašík 
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Starosta města Stříbra podle § 15 zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů,  ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje: 
 
I. 
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky se uskuteční: 
dne 02.06.2006 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
dne 03.06.2006 od 08.00 hodin do 14.00 hodin 

2. Místem konání voleb jsou okrsky: 
 
II. 
Volební okrsek č. 1: 
volební místnost : Hotel U Branky, Plzeňská ul. 420 
pro oprávněné občany s bydlištěm: 
Americká,  Kladrubská, Lesní cesta, Na Vrchu, 
Nádražní, Partyzánská, Plzeňská ul. 288, 289, 336, 
339, 340, 342, 347, 354, 356-360, 362, 363, 365-368,  
408, 416, 420, 424, 461, 466-468, 486, 496, 506, 553, 
564-568, 572, 586, 597, 606, 607, 609, 630, 650, 676, 
677, 679, 686, 697, 756, 770, 839, 977, 991, 1029, 
1040, 1146, 1276, 1349, 1356, 1358, 1361, 1446, 
1511, Polní, Přemyslova, Stodská, Tovární, V Lipkách, 
Vranovská, Vrchlického, část města - Lhota u Stříbra 
 
Volební okrsek č. 2: 
volební místnost: Městský úřad, Masarykovo nám. 1  
pro oprávněné občany s bydlištěm: 
Alešova, Benešova, Bezručova, Boženy Němcové, 
Dostojevského, Dvořákova, Havlíčkova, Hradební, 
Husova, Jakoubkova, Jiřího z Poděbrad, 
Komenského, Kostelní, Kostelní náměstí, Mánesova, 
Masarykovo náměstí,  Na Příkopech,         Na Výsluní, 
náměstí Svobody, Pastýřská, Pivovarská, Plzeňská 
24-36, 50-56, 73, 250, 266-269, 315, 316, 319, 542, 
642, 1342, Prokopa Holého, Ruská, Smetanova, 
Smuteční vrch, Sokolská, Tylova, U Červené lávky, 
V Domkách, Žižkova, 28. října, části města  - Jezerce, 
Milíkov, Otročín, Těchlovice 
 
Volební okrsek č. 3: 
volební místnost: rest. U Kubinců, Západní před. 1036 
pro oprávněné občany s bydlištěm: 
Hornická, Máchovo Údolí, Myslivecká, Na Vinici, Na 
Vyhlídce, Revoluční, Rooseveltova, tř. 5. května, Ve 
Svahu, Vodičkova, Západní předměstí 
 
 
 
 

 
Volební okrsek č. 4: 
volební místnost: Klub důchodců, Třešňová ul. 1438 
pro oprávněné občany s bydlištěm: 
Jabloňová, Jiráskova, Krátká, Kruhová, Luční, Májová, 
Malá, Mírová, Ořechová,  Sadová, Soběslavova 214, 
500, 543, 549, 716, Třešňová,  U Kaple, U Rybníka, 
Větrná, Višňová  
 
Volební okrsek č. 5: 
volební místnost: Základní škola, Gagarinova  ul. 1039 
pro oprávněné občany s bydlištěm: 
Gagarinova 748, 1039, 1187-1192, 1434, Nerudova, 
Palackého 533, 583, 584, 633-637, 663-665, 689, 746, 
747, 852, 1175-1186, Soběslavova 509,  809, 810, 
811, 1003, 1026, 1293-1298, 1496 
 
Volební okrsek č. 6: 
volební místnost: Kulturní dům, Gagarinova ul. 1344 
pro oprávněné občany s bydlištěm: 
Brožíkova 959-972, Dukelská, Gagarinova 818, 825, 
918, 927, 928, 929, 930, 934-937, 938-941, 953-956, 
Máchova, Nerudova 696, 795, Palackého 283, 631, 
647, 717, 718, 773, 784, 792-794, 808, 832, 836, 843, 
844, 849-851, 877-879, 931, 932, 951, 952, 973-976, 
978, 979, 1013, 1266, 1268, 1425, 1432, Zahradní a  
část města – Butov, 126 E 
 
III. 
1. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 

svou totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-
li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno. 

2. Hlasovací lístky budou dodány všem voličům 
nejpozději tři dny přede dnem voleb. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti. 

3. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného 
pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku 
s hlasovacím lístkem před okrskovou volební 
komisí nebo zvláštní okrskovou volební komisí do 
volební schránky. Za voliče, který není schopen 
vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do 
volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv 
však člen okrskové volební komise nebo zvláštní 
okrskové volební komise. 

Ve Stříbře, 14.4.2006 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ing. Rudolf SVOBODA v.r. 
starosta města

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  


